

# तालिम प्रभावकारिता अध्ययन प्रतिवेदन

आ.व. २०८०/८१



बागमती प्रदेश सरकार  
कृषि तथा पशुपन्थी विकास मन्त्रालय  
पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय

**पशु सेवा तालिम केन्द्र**

लगनखेल, ललितपुर

E-mail: [lstcp3@gmail.com](mailto:lstcp3@gmail.com), Website: [lstc.bagamati.gov.np](http://lstc.bagamati.gov.np)



# तालिम प्रभावकारिता अध्ययन प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०८०/८१



बागमती प्रदेश सरकार  
कृषि तथा पशुपन्थी विकास मन्त्रालय  
पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय

**पशु सेवा तालिम केन्द्र**

लगनखेल, ललितपुर

फोन नं. ०१-५५२००१०

Website: [lstc.bagamati.gov.np](http://lstc.bagamati.gov.np), E-mail: [lstcp3@gmail.com](mailto:lstcp3@gmail.com)



## मन्तव्य

हाम्रो देशको ग्रामिण क्षेत्रको प्रमुख आयआर्जनको श्रोतको रूपमा रहेको पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन व्यवसाय विस्तारै व्यवसायिकता तर्फ उन्मुख हुँदै गएको पाईन्छ । तालिमको माध्यमबाट ज्ञान, सीप र प्रविधि हस्तान्तरण गर्दै व्यवसायिहरूलाई दक्ष बनाई नाफामुलक व्यवसाय संचालन गर्न सक्ने बनाउने तथा विदेश पलायन हुने युवा जनशक्तिलाई निरूत्साहित गर्दै स्वदेशमै पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन क्षेत्रमा रोजगारी सिर्जना गर्न उत्साहित गरी आकर्षण बढाउनु आजको आवश्यकता हो ।

यस तालिम केन्द्रबाट पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन व्यवसायिहरू मात्र नभई बागमती प्रदेश तथा स्थानीय तहको पशु सेवामा कार्यरत जनशक्तिहरूलाई समेत समय सापेक्ष उनीहरूको कार्यक्षेत्रमा आवश्यक पर्ने ज्ञान, सीप, प्रविधि हस्तान्तरण तथा क्षमता अभिवृद्धि गरी कार्यदक्षतामा सुधार ल्याउन महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दै आएको छ । तालिम जनशक्तिको क्षमता विकासको एक मुख्य औजार हो । तालिमले कार्यसम्पादनको लागि आवश्यक ज्ञान र सीप हस्तान्तरण एवं व्यवहारमा परिवर्तन ल्याउनुको साथै वर्तमान तथा भविष्यमा गरिने कामको लागि आवश्यक पर्ने जनशक्ति तयार गर्नुका साथै नवप्रवर्तनको लागि सक्षम बनाउँछ । तालिमको आवश्यकता पहिचान, पाठ्यक्रम निर्धारण, प्रविधि छनौट, कार्यन्वयन र मूल्यांकन जस्ता मुख्य चरणहरू रहन्छन् । तालिमले जनशक्तिको कार्य संलग्नता बढाउनुको साथै व्यवसाय तथा संगठनको उत्पादकत्व बृद्धिमा योगदान पुऱ्याउँदछ ।

अन्तमा, यस तालिम केन्द्रको कार्यक्रमहरू संचालन गरी सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्न बेलाबखतमा आफ्नो अमूल्य सल्लाह सुझाव एवं निर्देशन दिनु हुने प्रदेश मन्त्रालय तथा निर्देशनालयका आदरणीय महानुभावहरूमा आभार प्रकट गर्दछु । यस तालिम प्रभावकारिता अध्ययनको लागि तथ्यांक संकलन गर्नुहुने कर्मचारीहरू र प्रश्नावली भर्न सहयोग गर्नुहुने तालिम प्राप्त कृषकहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । यस तालिम प्रभावकारिता अध्ययन प्रतिवेदन तयार पार्न प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने पशु सेवा तालिम केन्द्र ललितपुरका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

**बासुदेव नाथ**

निमित्त वरिष्ठ तालिम अधिकृत  
अधिकृतस्तर आठौं

जेठ, २०८१

# बिषय सूची

क्र.सं.	बिषय	पृष्ठ संख्या
१	<b>परिच्छेद एक: परिचय</b>	१
	१.१. अध्ययनको पृष्ठभूमि	१
	१.२. समस्याको कथन	२
	१.३. अध्ययनको उद्देश्य	३
	१.४. अध्ययनको औचित्य र महत्व	३
	१.५. अध्ययनको सिमा र क्षेत्र	५
	१.६. अध्ययनको संरचना	५
२	<b>परिच्छेद दुई: साहित्य पुनरावलोकन</b>	६
३	<b>परिच्छेद तीन: अध्ययन विधि</b>	६
४	<b>परिच्छेद चार: स्थलगत अनुगमनबाट प्राप्त जानकारी तथा विश्लेषणात्मक विवरण</b>	७
	४.१. व्यवसायिक गाईभैसीपालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते) मा देखिएको प्रभाव	७
	४.२. व्यवसायिक बाख्रापालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते) मा देखिएको प्रभाव	८
	४.३. व्यवसायिक माछापालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते) मा देखिएको प्रभाव	१०
	४.४. व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते) मा देखिएको प्रभाव	१२
	४.५. पशुपन्छी तथा मत्स्यपालक कृषकहरूले भोगेका समस्याहरू	१३
	४.६. पशुपन्छी तथा मत्स्यपालक कृषकहरूका समस्या समाधानका उपायहरू	१३
	४.७. तालिम प्रभावकारी बनाउन कृषकहरूबाट प्राप्त सुझाव	१४
	४.८. प्रश्नावली भर्ने तालिम प्राप्त कृषक/उद्यमीहरूको विवरण	१५
	४.९. कृषक/उद्यमीस्तर तालिममा सहभागिता सम्बन्धी विवरण	२१
	४.१०. सहायकस्तर तालिममा सहभागिता सम्बन्धी विवरण	२४
	४.११. अधिकृतस्तर तालिममा सहभागिता सम्बन्धी विवरण	२५
	४.१२. तालिममा सहभागिता सम्बन्धी विवरण	२५
५	<b>परिच्छेद पाँच: निष्कर्ष तथा सुझावहरू</b>	२६
	५.१. निष्कर्ष	२६
	५.२. सुझावहरू	२६
६	<b>परिच्छेद छ: सन्दर्भ ग्रन्थ सूची</b>	२८
७	<b>परिच्छेद सात: अनुसूची</b>	२८
	७.१. तालिम प्रभावकारीता अध्ययन अनुगमन फर्मेट (प्रश्नावली)	२८
	७.२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा तालिममा सहभागीहरूको विवरण	३०
	७.३. आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सञ्चालित तालिमको विवरण	८३
	७.४. तस्वीर	८५

## परिच्छेद एक: परिचय

### १.१. अध्ययनको पृष्ठभूमि

राज्यले आफ्ना क्रियाकलापलाई व्यवस्थित ढङ्गले सञ्चालन एवं जनतालाई सरल, सहज र सुलभ तवरले सेवा प्रदान गर्न सार्वजनिक सेवा प्रदायक निकाय वा संस्था स्थापना गरेको हुन्छ। त्यस्ता निकाय मध्ये बागमती प्रदेश सरकार, कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय, पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय अन्तर्गतको पशु सेवा तालिम केन्द्र, लगनखेल, ललितपुर पनि एक हो।

शिक्षा, तालिम र क्षमता विकास उस्तै जस्तो देखिए तापनि यी तीनमा पृथकता रहेको हुन्छ। शिक्षाको क्षेत्र व्यापक हुनुका साथै कक्षाकोठामा सैद्धान्तिक सिकाइका विषयवस्तुमा जोड दिइन्छ। पेसाकर्मीलाई सम्बन्धित विषयवस्तु र सीपमा आधारित भई तालिम प्रदान गरिने हुँदा तालिम अल्पकालीन छोटो अवधि र निश्चित तोकिएको समयावधिमा सम्पन्न हुन्छ। तालिमले सीपको विशिष्टीकरण गरी स्थानान्तरणमा जोड दिन्छ। यो दीर्घकालीन निरन्तर रूपमा चलिरहने प्रक्रिया भएकाले सीमाङ्कन हुँदैन तर तीनवटै तत्व एकअर्कामा अन्तरसम्बन्धित र परिपूरक हुन्छन्। शिक्षा, तालिम र क्षमता विकास प्रक्रियाले जनशक्तिको सीप विकासमा टेवा प्रदान गर्छ। यसलाई ज्ञान, सीप, धारणा र व्यवहार रूपान्तरणको वाहकको रूपमा लिइन्छ। सक्षमता अभिवृद्धि गर्नु, विश्वासको वातावरण विकास गर्नु, परिवर्तनका लागि तयारी पार्नु, गुणस्तरमा सुधार गर्नु, उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्नु, अवसरहरु प्रदान गर्नु, दृष्टिकोण र धारणामा परिवर्तन गर्नु, नवीनतम ज्ञान, सीप, धारणा र मूल्यमान्यताको विकास गर्नु, फरक वातावरणको अनुभूति र नयाँ सञ्जाल निर्माण गर्नुजस्ता उद्देश्य तालिमले लिएको हुन्छ। मानव संसाधन तालिमले जनशक्तिको मनोबल र संस्थाको उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्छ। यसले आन्तरिक तथा बाह्य निकायबाट हुने सुपरिवेक्षणमा कटौती, कार्यसम्पादनका क्रममा दुर्घटना र खेर जाने कुरामा

कमी, सङ्गठनात्मक स्थायित्व तथा लचकतामा वृद्धि, नतिजाको गुणस्तरमा सुधार, कृषकको व्यक्तित्व विकास, व्यक्तिगत, संस्थागत र प्रक्रियात्मक सुरक्षामा सुधार, नवीन तरिका, धारणा, प्रविधिसँग अद्यावधिकताको विकास लगायतका लाभहरु प्रदान गराउँछ। तालिमले जनशक्तिको कार्यक्षमता र कार्यदक्षतामा अभिवृद्धि गरी कार्यसम्पादनमा सुधार गराउँछ।

व्यक्ति, समूह, संस्था र राज्यलाई परिवर्तन उन्मुख गराई गतिशीलता प्रदान गर्ने एक प्रभावकारी उपाय स्थापित निकायमा कार्यरत जनशक्तिका लागि उत्प्रेरणात्मक तत्व तालिम हो। तालिमबाट ज्ञान, सीप, तथा प्रविधिको अद्यावधिक भई जनशक्तिको पेसागत क्षमताको विकास गर्न सहयोग पुग्छ। तालिमले व्यक्तिको कार्यशैलीमा परिवर्तन गराई परिवर्तित वातावरणमा सहज रूपमा भूमिका निर्वाह गर्न सक्ने क्षमता विकास गराउँछ। सैद्धान्तिक र व्यावहारिक ज्ञानमा अद्यावधिक गरी तालिमले गराइरहनु जरूरी भएकाले जनशक्तिलाई दिइने तालिमलाई हतियारमा धार लगाउनुसह ठानिन्छ। जसरी धार नलगाउँदा हतियार भुत्ते हुँदै जान्छ, त्यसैगरी तालिमविनाको जनशक्तिको क्षमता पनि ह्रासोन्मुख हुन्छ। क्रियाशीलता र नयाँ ऊर्जा प्रदान गरी दिगो टिकाउपना दिनका लागि तालिम प्रभावकारीता अध्ययन अपरिहार्य हुन्छ।

पशु सेवा तालिम केन्द्र लगनखेलको आयोजनामा कृषक, उद्यमी, व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरेर वार्षिक कार्यतालिका बमोजिम विभिन्न समयमा संचालन हुने सीपविकास तालिमले दिर्घकालीन रूपमा पशुपन्छी तथा मत्स्य उद्यमीहरूको उत्पादनशिलतामा कस्तो प्रभाव पार्यो, तालिमबाट भएको सिकाई, तालिम पश्चात अवलम्बन गरेको प्रविधि, तालिमको सुधार पक्ष आदिलाई समेटेर यो अध्ययन गरिएको छ।

## १.२. समस्याको कथन

पशु सेवा तालिम केन्द्रले प्रदान गरेको तालिमबाट कृषक तथा उद्यमीहरूले ज्ञान, सीप र प्रविधिको अनुसरण कतिको गरेको छ। तालिममा सिकेका कुराहरूलाई व्यवहारमा उतार्नको लागि कृषकले व्यहोर्नु परेका चुनौति के के देखिन आए र आगामी दिनमा तालिमलाई अभै व्यवहारिक, प्रभावकारी एवं गुणस्तरीय बनाउनको लागि निम्न अनुसारका समस्याहरू रहेका छन्।



१. तालिममा सहभागीहरूको जनचेतनाको अवस्था कस्तो छ ?
२. तालिम पश्चात सहभागीहरूले आफ्नो व्यवसाय रहेको स्थानमा प्रविधि प्रसारको अवस्था कस्तो रहेको छ ?
३. पाठ्यक्रममा गर्नु पर्ने सुधार के हुन सक्दछ ?
४. प्रशिक्षक तथा सहजकर्ताको उपलब्धता कस्तो हुनु पर्दछ ?

### १.३. अध्ययनको उद्देश्य

- तालिम केन्द्रबाट संचालन भएका तालिमको प्रभावकारिता बारे सहभागिबाट पृष्ठपोषण प्राप्त गर्ने ।
- सहभागिहरूमा तालिमबाट भएको सिकाई साथै तालिम पश्चात सहभागीहरूले अवलम्बन गरेको प्रविधि प्रयोग भए नभएको हेर्ने र विवरण संकलन गर्ने ।
- आगामी दिनमा समग्र तालिम कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी र उपयोगी बनाउन सहभागीहरूबाट सुझाव संकलन गर्ने ।
- अनुगमन तथा सर्वेक्षणबाट प्राप्त नतिजाका आधारमा तालिम कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने ।

कृषकहरूको माग र आवश्यकतालाई पहिचान गरी आगामी दिनमा कार्यक्रमहरू तर्जुमा गर्ने मुख्य उद्देश्य रहेको छ ।

### १.४. अध्ययनको औचित्य र महत्व

#### १.४.१. अध्ययनको औचित्य

कुनै पनि पेशा व्यावसायमा कार्यरत जनशक्तिको ज्ञान, सीप, क्षमता र दक्षतामा अभिवृद्धि गरी उनीहरूमा धारणात्मक एवं व्यवहारिक परिवर्तन ल्याउने औजारको रूपमा तालिम रहेको हुन्छ । तालिमले जनशक्तिमा रहेको कमी कमजोरीमा सुधार ल्याउदै तालिम अभावका कारणले हुन सक्ने कार्यसम्पादन विचलनलाई सुधार ल्याउनमा ठोस योगदान पुऱ्याउदछ । कुनै पनि संगठनका सम्पत्तिका रूपमा रहेको मानव संसाधनलाई सधैं धारिलो बनाउन तालिमले महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याउदछ । तालिमको अभावमा जनशक्तिलाई भुत्ते बन्न गई संगठनको समग्र उत्पादकत्वमा प्रतिकुल असर पर्ने भएकोले तालिम

नलिएको र एक दिन मात्र भएपनि तालिम लिएको व्यक्तिले गर्ने कार्यसम्पादन बीच भिन्नता रहने हुँदा तालिम हरेक कार्यसम्पादनको लागि अपरिहार्य छ ।

### १.४.२. अध्ययनको महत्व

तालिमको माध्यमद्वारा पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन व्यवसायमा संलग्न जनशक्तिमा नेतृत्वदायी क्षमताको विकास हुन गई काममा बढी प्रभावकारिता आउछ । पेशा व्यवसायप्रति प्रतिबद्ध बनाउन तथा कार्यप्रति बढी अभिप्रेरित तुल्याउन र व्यवसायको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि तालिमको विशेष महत्व रहेको हुन्छ । तालिमको महत्वलाई व्यवहारमा कतिको प्रभावकारी हुन पुग्यो तालिम कतिको फलदायी हुन सक्थो वा सकेन भन्नेकुरालाई मापन गर्नको लागि तालिम प्रभावकारिता अध्ययनको महत्व रहेको हुन्छ ।

१. तालिम पश्चात तालिममा सिकेका ज्ञान, सीप, मनोवृत्तिलाई व्यवहारमा उतार्न प्रयत्नशील रहे नरहेको कुरा पत्ता लगाउन सहयोग पुग्दछ ।
२. जनशक्तिलाई बदलिदो परिस्थिति र समयसापेक्ष काम गर्न सक्ने बनाउनुको साथै सोचाईमा परिवर्तन ल्याउन सघाउ पुगे नपुगेको थाहापाउन सहयोग पुग्दछ ।
३. तालिमको पाठ्यक्रम, प्रशिक्षक तथा सहजकर्ताको व्यवस्थापन, प्रशिक्षण सामाग्रीको प्रयोग, तालिम हलमा सुविधा लगायतका बिषयहरूमा सुधार गर्नको लागि आवश्यक पृष्ठपोषण प्राप्त गरी आगामी दिनमा तालिम योजना तर्जुमा गर्न सहयोग पुग्दछ ।
४. तालिम पश्चात कामको गुणस्तर तथा प्रभावकारितामा सुधार भए/नभएको थाहा हुन्छ ।
५. तालिम प्राप्त व्यक्तिको मनोबल उच्च भए नभएको थाहा पाउन सहयोग पुग्दछ ।
६. व्यवसायमा रहेका समस्या समाधानको लागि गरिएका प्रयत्न बारे जानकारी लिन सहयोग पुग्दछ ।
७. तालिम पश्चात व्यवसायीहरूको पेशागत दक्षता वृद्धि गराई व्यवसायको काममा थप योगदान पुऱ्याउन सहयोग पुगे नपुगेको कुरा थाहा पाउन सहयोग पुग्दछ ।

८. तालिम सञ्चालनको क्रममा रहेका कमी कमजोरी हटाउने कार्यमा मद्दत गर्दछ ।
९. तालिमलाई अभै प्रभावकारी एवं गुणस्तरीय ढंगले सञ्चालन गर्नको लागि सुझाव संकलन गर्न सहयोग पुग्दछ ।

तालिम लिएपश्चात उपर्युक्त कुराहरूमा सुधार भएनभएको बारेमा जानाकारी हुनुको साथै तालिममा सिकेका ज्ञान, सीप र मनोवृत्ति कृषकको खेत गोठसम्म पुगे नपुगेको यदि पुगेको छैन भने त्यसको अवरोध केहो भन्नेकुरा समेत थाहापाउन तालिम प्रभावकारिता अध्ययनको महत्व रहेको छ ।

### १.५. अध्ययनको सिमा र क्षेत्र

पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन क्षेत्रमा दिन प्रतिदिन नविनतम् प्रविधिको विकास तिब्र रूपमा भईरहेको र अभै पनि कृषकको खेत गोठसम्म आधारभूत प्रविधिहरू पुग्न नसकेकाले पशु सेवा तालिम केन्द्रबाट कृषक/उद्यमी, सहायकस्तर कर्मचारी र अधिकृतस्तरका कर्मचारीहरूलाई समेत तालिम दिइदै आएको भएपनि सबै कृषक/उद्यमी र कर्मचारीहरूले तालिम पाउन सकेको छैनन् । तालिमले दक्ष जनशक्ति उत्पादनमा महत्वपूर्ण भूमिका निवार्ह गर्नुका साथै प्रभावकारी तथा गुणस्तरीय तवरले कार्यसम्पादन गर्न सहयोग गरी गुणस्तरीय उत्पादनमा टेवापुग्दछ । कार्यालयको उपलब्ध साधन स्रोत र समयलाई मध्यनजर गर्दै कृषकस्तरका तालिम लिएका व्यक्तिहरूसंग प्रत्यक्ष भेटघाट गरी प्रश्नावली भरी तथ्याङ्क संकलन गरी उनीहरूको विचार अनुभवलाई प्रतिवेदनमा समावेश गरी प्रस्तुत गरिएको छ ।

### १.६. अध्ययनको संरचना

पशु सेवा तालिम केन्द्र ललितपुरबाट सञ्चालित “तालिम प्रभावकारिता अध्ययन प्रतिवेदन, २०८०/८१” शिर्षकको प्रस्तुत अध्ययनमा तालिममा तालिमको यथार्थ चित्रण र तालिम कार्यान्वयनमा आएका समस्या र समाधानका लागि आवश्यक सुझावहरू संकलन गरी तालिमलाई गुणस्तरीय एवं प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले यो अध्ययन प्रतिवेदनलाई विभिन्न सात परिच्छेदमा विभाजन गरी प्रस्तुत गरिएको छ ।

- परिच्छेद एक - परिचय ।
- परिच्छेद दुई - साहित्य पुनरावलोकन ।
- परिच्छेद तीन - अध्ययन विधि ।
- परिच्छेद चार - स्थलगत अनुगमनबाट प्राप्त जानकारी तथा विश्लेषणात्मक विवरण ।
- परिच्छेद पाँच - निष्कर्ष र सुझावहरू ।
- परिच्छेद छ - सन्दर्भ ग्रन्थ सूची
- परिच्छेद सात - अनुसूची

## परिच्छेद दुई: साहित्य पुनरावलोकन

पशु सेवा तालिम केन्द्र ललितपुरद्वारा तालिम प्रभावकारिता अध्ययन प्रतिवेदन आ.व. २०७९/८० अध्ययन गरीएको छ । तालिम केन्द्रका आवधिक वार्षिक प्रगति पुस्तिकाहरू र तालिम केन्द्रबाट विभिन्न समय तयार गरिएका तालिमको पाठ्यक्रमको अध्ययन गरिनुको साथै तालिम सञ्चालनको लागि आर्थिक तथा प्राविधिक नर्मस तालिम सामग्रीहरू विज्ञ प्रशिक्षक तथा सहजकर्ताहरूले प्रशिक्षणमा प्रयोग गरेका प्रशिक्षण सामग्रीहरूको अध्ययन गरी तालिम प्रभावकारीता अध्ययन प्रतिवेदनलाई पूर्णता प्रदान गरिएको छ ।

## परिच्छेद तीन: अध्ययन विधि

तालिम प्रभावकारीता अध्ययनको लागि मूलत निम्न विधि अपनाइएको छ :

१. तालिम पाठ्यक्रममा उल्लेख भएका आधारमूल कुराहरूलाई मध्यनजर गर्दै पशु सेवा तालिम केन्द्रबाट निर्धारित फर्मेटमा प्रत्यक्ष सम्पर्क गरी सूचना संकलन गर्ने ।
२. तालिम कार्यक्रमसंग सम्बन्धित विषयवस्तुमा आधारित सरोकारवालासंग अन्तरक्रिया गर्ने ।
३. वैयक्तिक सञ्चार गर्ने ।

## परिच्छेद चारः

### स्थलगत अनुगमनबाट प्राप्त जानकारी तथा विश्लेषणात्मक विवरण

#### ४.१. व्यवसायिक गाईभैंसीपालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते) मा देखिएको प्रभाव

##### ४.१.१. गाईभैंसीपालन तालिमलाई प्रभावकारी बनाउन गाईभैंसीपालक कृषकहरूबाट प्राप्त सुभावाव

- पुनर्ताजगी तालिमको आवश्यकता रहेको,
- नयाँ प्रविधिहरूको ज्ञान सहितको तालिमको व्यवस्था गर्नु पर्ने,
- अनुदान एवं सहूलियतपूर्ण ऋण, कर्जाको व्यवस्था गरिनु पर्ने,
- उदाहरणीय फार्ममा भ्रमण तथा अवलोकन गराउनु पर्ने,
- बजार मुल्यमा सुनिश्चिता हुनु पर्ने,
- प्रशिक्षार्थीको स्तर एकै खालको हुनुपर्ने,
- स्थलगत तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने,
- तालिम अवधिमा प्रशिक्षकहरूद्वारा सहज र सरल भाषाको प्रयोग हुनु पर्ने ।

##### ४.१.२. गाईभैंसीपालक कृषकहरूले भोगेका समस्याहरू

- नयाँ नयाँ संक्रामक रोगमा वृद्धि हुनु,
- शुद्ध नश्लका पाडापाडी नपाउने,
- गुणस्तरीय दाना बजारमा उपलब्ध नहुने,
- पशु बीमाको क्षतिपूर्ति लिनमा कठिनाई हुनु,
- संक्रामक रोगका कारण ढुवानीमा समस्या हुनु,
- खोपको उपलब्धतामा कमि हुनु,
- दूध बिक्रीमा समस्या हुनु,
- दूधको उत्पादन लागत घटाउन नसक्नु ।

### ४.१.३. गाईभैसीपालन तालिम प्राप्त पश्चात गाईभैसी पालक कृषकहरूमा देखिएका सकारात्मक पक्षहरू

- घाँसमा आधारित पशुपालनमा जोड दिएको,
- सरसफाईमा जोड दिएको,
- रेखदेख व्यवस्थापनमा जोड दिएको,
- जैविक सुरक्षामा सुधार भएको,
- गोठ सुधारमा जोड दिएको,
- हाडनातामा हुने प्रजननलाई निरूत्साहित गरेको,
- नियमित खोपमा जोड दिएको,
- जुकाको औषधि प्रयोग नियमित गरेको,
- पाडापाडी छनौटमा सुधार भएको,
- दुधालु गाईभैसी छनौटमा सुधार भएको ।

### ४.१.४. अनुगमनका क्रममा तालिम केन्द्रद्वारा दिइएका सुभावा

- जैविक सुरक्षामा ध्यान अझ दिनुपर्ने,
- आन्तरिक एवं बाह्य परजिवी नियन्त्रणमा ध्यान दिनुपर्ने,
- गाईभैसीको प्रजनन व्यवस्थापनमा ध्यान दिनुपर्ने,
- मलमूत्रलाई उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्ने,
- उत्पादन लागत कम गर्न घाँसखेतीमा जोड दिनुपर्ने,
- स्थानीय श्रोत र साधनको उच्चतम प्रयोग गरी गोठ निर्माण गर्नुपर्ने ।

### ४.२. व्यवसायिक बाख्रापालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते) मा देखिएको प्रभाव

#### ४.२.१. बाख्रापालन तालिमलाई प्रभावकारी बनाउन बाख्रापालक कृषकहरूबाट प्राप्त सुभावा

- एक पटक तालिम प्राप्त कृषकहरूलाई पुर्नताजगी तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने,
- घाँसको विउ विजन, बेर्नाको उपलब्धता हुनु पर्ने,
- औषधिजन्य वस्तुहरूको उपलब्धता हुनु पर्ने,

- उत्पादित वस्तुभाउको उचित मूल्य निर्धारण गर्नु पर्ने,
- विज्ञको उपलब्धता हुनु पर्ने,
- औषधि सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था हुनुपर्ने,
- तालिमका सहभागीहरूलाई बन्ध्याकरणसँग सम्बन्धी व्यवहारिक सीप सिकाउनु पर्ने,
- मागमा आधारित स्थलगत तालिमलाई जोड दिनु पर्ने,
- मासुको विविधकरण तालिम दिनु पर्ने ।

### ४.२.२. बाख्रापालक कृषकहरूले भोगेका समस्याहरू

- खोक्ने, छर्ने, तातो चिसोको प्रकोपबाट हैरानी व्यहोर्नु परेको,
- जंगलमा चराउने बाखाहरूलाई विषालु घाँस खाएर वर्षेनी ठुलो क्षति व्यहोर्नु परेको,
- पशु बीमा प्रभावकारी हुन नसक्नु,
- समय सापेक्ष थप तालिम उपलब्ध नहुनु,
- सरकारी अनुदान एवं सेवा सुविधामा टाठा-बाठाको मात्र पहुँच हुनु,
- रोगव्याधीको प्रकोप पि.पि.आर., छमासे रोग, परजिवीजन्य रोगहरू, बाखा तुहिने जस्ता समस्याहरू भैल्लु परेको,
- सरकारी निकायहरूबाट प्रभावकारी सेवा प्रवाह हुन नसक्नु,
- दक्ष अनुभवी प्राविधिकको कमी,
- प्रोत्साहनको कमी,
- बाखाको पाठापाठीको मृत्यु दर बढी हुनु,
- बिचौलीयाको समस्या हुनु,
- लागत अनुसार बिक्रि मुल्य नपाएको,
- रोग निदानको समस्या,
- नियमित खोपको अभाव,
- सिंचाईको अभावमा घाँस खेतीमा समस्या,
- दानाजन्य पदार्थको मुल्य बृद्धि हुनु,
- जग्गा जमिनको अभावले घाँस खेतीमा कमी हुनु,
- चरन क्षेत्रको अभाव हुनु ।

### ४.२.३. बाखापालन तालिम प्राप्त पश्चात बाखापालक कृषकहरूमा देखिएका सकारात्मक पक्षहरू

- बाखाको संख्यामा बृद्धि,
- खोर व्यवस्थापनमा सुधार,
- घाँसखेतीमा सुधार,
- बाखाको स्वास्थ्य व्यवस्थापनमा सुधार,
- बाखाको प्रजनन व्यवस्थापनमा सुधार,
- बाखापालन व्यवसायमा लगानी बृद्धि,
- जैविक सुरक्षामा सुधार ।

### ४.२.४. अनुगमनका क्रममा तालिम केन्द्रद्वारा दिइएका सुभाव

- जैविक सुरक्षामा ध्यान दिनुपर्ने,
- आन्तरिक एवं बाह्य परजिवी नियन्त्रणमा ध्यान दिनुपर्ने,
- बाखाको प्रजनन व्यवस्थापनमा अझ ध्यान दिनुपर्ने,
- मलमूत्रलाई उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्ने,
- उत्पादन लागत कम गर्न घाँसखेतीमा जोड दिनुपर्ने,
- स्थानीय श्रोत र साधनको उच्चतम प्रयोग गरी आधुनिक तवरबाट बाखाको खोर व्यवस्थापन गरिनुपर्ने ।

### ४.३. व्यवसायिक माछापालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते) मा देखिएको प्रभाव

#### ४.३.१. माछापालन तालिमलाई प्रभावकारी बनाउन माछापालक कृषकहरूबाट प्राप्त सुभाव

- पुनर्ताजगी तालिमको आवश्यकता रहेको,
- नयाँ प्रविधिहरूको ज्ञान सहितको तालिमको व्यवस्था मिलाउनुपर्ने,
- अनुदान एवं सहूलियतपूर्ण, कर्जाको व्यवस्था गरिनु पर्ने,
- मत्स्य रोगहरूको (१ हप्ते) तालिमको व्यवस्था गरिनु पर्ने,
- प्रशिक्षार्थीको स्तर एकै खालको हुनुपर्ने ।



### ४.३.२. मत्स्यपालक कृषकहरूले भोगेका समस्याहरू

- खोला किनारमा माछापालन गरिएकोले खोला थुन्न कठिनाई हुनु,
- पम्पसेटको उपलब्धता नहुनु,
- मत्स्य बीमा व्यवस्थित बनाउन नसक्नु,
- माछाको उन्नत र गुणस्तरीय भुरा उपलब्ध हुन नसक्नु,
- माछाको उन्नत र गुणस्तरीय दाना उपलब्ध नहुनु,
- माछाको ढुवानीमा समस्या हुनु,
- आयातित माछासँग प्रतिस्पर्धा गर्न नसक्नु ।

### ४.३.३. माछापालन तालिम प्राप्त पश्चात माछापालक कृषकहरूमा देखिएका सकारात्मक पक्षहरू

- मत्स्य पोखरीको डिल र पालन पद्धतिमा सुधार,
- माछालाई दाना दिने तरिकामा सुधार,
- एकिकृत मत्स्यपालनमा सुधार,
- स्थानीयस्तरमा मत्स्य दाना बनाउन सफल,
- जैविक सुरक्षामा सुधार,
- पोखरीको मलिलोपना जाँच गर्न सफल ।

### ४.३.४. अनुगमनका क्रममा तालिम केन्द्रद्वारा दिइएका सुभाब

- पोखरीको सरसफाइमा ध्यान दिनु पर्ने,
- जैविक सुरक्षामा अभै ध्यान दिनु पर्ने,
- माछालाई सन्तुलित दाना आवश्यकता अनुसार उपलब्ध गराउनु पर्ने,
- पोखरीमा घुलित अक्सिजनको मात्रा वृद्धि गर्न एरियटरको प्रयोग गर्नु पर्दछ ।

## ४.४. व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते) मा देखिएको प्रभाव

### ४.४.१. कुखुरापालन तालिमलाई प्रभावकारी बनाउन कुखुरापालक कृषकहरूबाट प्राप्त सुभावा

- पुर्नताजगी तालिमको व्यवस्था मिलाउनु पर्ने,
- उत्पादित वस्तुभाउको उचित मूल्य निर्धारण गर्नु पर्ने,
- विज्ञको उपलब्धता हुनु पर्ने,
- औषधी सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था हुनुपर्ने,
- मागको आधारमा तालिमको उचित व्यवस्थापन गरिनु पर्ने ।

### ४.४.२. कुखुरापालक कृषकहरूले भोगेका समस्याहरू

- बीमालाई व्यवस्थित बनाउनु पर्ने,
- जैविक सुरक्षामा चुनौती रहेको,
- थप तालिम उपलब्ध नहुनु,
- स्थानीय सरकारबाट पर्याप्त मात्रमा सहयोग नभएको,
- उचित प्राविधिक परामर्शको कमी, दक्ष अनुभवी प्राविधिकको कमी रहेको,
- प्रोत्साहनको कमी हुनु,
- बिचौलीयाको समस्या रहेको,
- लागत अनुसार बिक्रि मुल्य नपाएको,
- रोग निदानको समस्या हुनु,
- गुणस्तरीय चल्ला र दानाको अभाव रहेको,
- संक्रामक महामारी रोगको समस्या रहेको ।

### ४.४.३. कुखुरापालन तालिम प्राप्त पश्चात कुखुरापालक कृषकहरूमा देखिएका सकारात्मक पक्षहरू

- खोर व्यवस्थापनमा सुधार,
- कुखुराको संख्यामा वृद्धि,

- जैविक सुरक्षामा सुधार,
- साना चल्ला हुर्काउने तरिकामा सुधार,
- उमेर अनुसार दानापानीको व्यवस्थामा सुधार,
- उत्पादन तथा बजार व्यवस्थापनमा सुधार ।

#### ४.४.४. अनुगमनका क्रममा तालिम केन्द्रद्वारा दिइएका सुभावा

- जैविक सुरक्षामा ध्यान दिनुपर्ने,
- आन्तरिक एवं बाह्य परजिवी नियन्त्रणमा ध्यान दिनुपर्ने,
- गुणस्तरीय दानाको प्रयोग गर्नु पर्ने र दानाको गुणस्तर परीक्षण गराउनुपर्ने,
- स्थानीय श्रोत र साधनको उच्चतम प्रयोग गरी खोर निर्माण गर्नुपर्ने ।

#### ४.५. पशुपन्थी तथा मत्स्यपालक कृषकहरूले भोगेका समस्याहरू

१. चरन क्षेत्रको अभाव,
२. रोग तथा परजिवीको संक्रमण बढी हुनु,
३. आवश्यक समयमा प्राविधिक सरसल्लाह नपाउनु,
४. कृषि ऋणको सहजता नहुनु,
५. सिंचाईको अभाव हुनु,
६. व्यवहारिक तालिमको अभाव,
७. भ्याक्सिन तथा औषधिहरू समयमै उपलब्ध नहुनु,
८. हावापानी सुहाउदो पशुपन्थी तथा मत्स्य स्रोतकेन्द्रको अभाव ।

#### ४.६. पशुपन्थी तथा मत्स्यपालक कृषकहरूका समस्या

##### समाधानका उपायहरू

१. व्यवसाय सुरुवात गर्नुभन्दा अगाडी उक्त व्यवसाय सम्बन्धी तालिम लिनुपर्ने,
२. व्यवसाय सुरु गर्नुभन्दा अगाडि बजारको सुनिश्चितता गर्नुपर्ने,
३. उत्पादनमा आधारित अनुदानको व्यवस्था गर्नुपर्ने,
४. उमेर र उत्पादनको अवस्था अनुरूप आहारा व्यवस्थापन गर्नु पर्ने,

५. भुगोलअनुसार घाँस खेती गर्नु पर्ने,
६. अभिलेख चुस्त-दुरूस्त रूपमा राखिनु पर्ने,
७. प्राविधिक परामर्श लिई वैज्ञानिक रूपमा कम खर्चिलो गोठ-खोर, प्रजनन, स्वास्थ्य, आहारा, र बजार व्यवस्थापन गरिनु पर्ने,
८. फार्ममा जैविक सुरक्षाको विधि पूर्णरूपमा अवलम्बन गरिनु पर्ने,
९. पशुपन्छीको बीमा गरिनु पर्ने ।

### ४.७. तालिम प्रभावकारी बनाउन कृषकहरूबाट प्राप्त सुझाव

१. तालिमलाई सैद्धान्तिक भन्दा व्यवहारिक पक्षमा जोड दिनु पर्ने,
२. सम्बन्धित तालिमको लागि सम्बन्धित फार्ममा लगेर सञ्चालन गर्नु पर्ने,
३. तालिममा सहज र सरल भाषाको प्रयोग गर्नु पर्ने,
४. तालिम प्राप्त कृषकहरूको विवरण अध्यावधिक गरिनुपर्ने,
५. व्यवसाय सुरू नगरेका र व्यवसाय सुरू गरिसकेको कृषकहरूको लागि छुट्टाछुट्टै तालिमको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

## १-८- प्रशिक्षणमाली सञ्चालिकाहरूको सूची/पढीहरूको विवरण

क्र.सं.	कृषकको नाम, थर	ठेगाना	सोवाइल नं.	लियाको तालिम
१	मुक्तिनाथ बुर्लाकोटी	निलकण्ठ न.पा. २, धादिङ	९८४१९०३१५०	उद्दमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना (बाखापालन)
२	विष्णु बहादुर खडका	मेलम्ची न.पा. १०, सिन्धुपाल्चोक	९७४५४०२५२८	उद्दमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना (गाईभैंसीपालन)
३	निर्मला हुमागाई	पनौती न.पा. १०, काभ्रेपलाञ्चोक	९८४१८९७५१५	उद्दमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना (गाईभैंसीपालन)
४	मनुका बानियाँ	सूर्यविनायक न.पा. ४, भक्तपुर	९८४९०३९५२९	उद्दमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना (गाईभैंसीपालन)
५	भोला हरि अधिकारी	सूर्यविनायक न.पा. ४, भक्तपुर	९८४१३६४२८६	उद्दमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना (गाईभैंसीपालन)
६	रामप्रसाद तिमल्सिना	सिद्धलेक गा.पा. १, धादिङ	९८५१०१५६५५	उद्दमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना
७	खिल प्रसाद बुर्लाकोटी	निलकण्ठ न.पा. २, धादिङ	९८६५२०९९३५	व्यवसायिक बाखा पालन तालिम
८	तुलाराम गोले	राप्ति न.पा. ११, चितवन		व्यवसायिक बाखा पालन तालिम
९	सम्भु शिवाकोटी	भिमेश्वर न.पा. ५, दोलखा		व्यवसायिक बाखा पालन तालिम
१०	बल बहादुर थामी	कालिञ्चोक ७, दोलखा	९७४४०४५४२९	व्यवसायिक बाखा पालन तालिम

क्र.सं.	कृषकको नाम, थर	ठेगाना	सोवाईल नं.	लिपुको तालिम
११	लब कुमार खड्का	सुर्यविनायक न.पा. ३, भक्तपुर	१८६१९५१८९२	व्यवसायिक बाखा पालन तालिम
१२	तुलसीराम डाँगी	चन्द्रागिरी न.पा. १२, काठमाण्डौ	१८४१२५५३७६	व्यवसायिक बाखा पालन तालिम
१३	रमिता महर्जन	चन्द्रागिरी न.पा. १०, काठमाण्डौ	१८०३०६०८६०	व्यवसायिक बाखा पालन तालिम
१४	रेजिना थापा मगर	धुनिबेशी न.पा. ६, धादिङ	१८०३४२९३९२	व्यवसायिक बाखापालन तालिम
१५	सुन्तली तामाङ	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. १४, सिन्धुपाल्चोक	१८४३२३३९५५	व्यवसायिक बाखापालन तालिम
१६	नरेन्द्र बस्नेत	बाह्रबिसे न.पा. ३, सिन्धुपाल्चोक	१८४४१३४२३४	व्यवसायिक बाखापालन तालिम
१७	प्रमिला राना मगर	धुनिबेशी न.पा. ६, धादिङ	१८००४८२४४७	व्यवसायिक बाखापालन तालिम
१८	सुनमाया थापा मगर	धुनिबेशी न.पा. ६, धादिङ	१८०३५१७५६७	व्यवसायिक बाखापालन तालिम
१९	श्याम बहादुर तामाङ	फिक्कल गा.पा. ७, सिन्धुली	१८१३५२८२३७	व्यवसायिक बाखापालन तालिम
२०	सुजन अधिकारी	निलकण्ठ न.पा. ७, धादिङ	१८६३४५४०७५	व्यवसायिक गाई भैसी पालन तालिम
२१	सम्भरना पण्डित	सिद्धलेक गा.पा. २, धादिङ	१८४१९७६९६९	व्यवसायिक गाई भैसी पालन तालिम

क्र.सं.	कृषकको नाम, थर	ठेगाना	मोवाइल नं.	लिपुको तालिम
२२	गगालाल श्रेष्ठ	राप्ती न.पा. ६, चितवन		व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
२३	गणेश बहादुर कार्की	भिमेश्वर न.पा. ५, दोलखा	९८४१८३०३९५	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
२४	ढाल बहादुर दाहाल	वैतेश्वर गा.पा. ५, दोलखा	९८४३०९४६०५	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
२५	पुण्य प्रसाद धिमिरे	वैतेश्वर गा.पा. ६, दोलखा	९८४९३३०९९४	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
२६	यज्ञनाथ सापकोटा	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	९८४३३५७२०२	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
२७	सुजन सापकोटा	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	९८५११०८६३४	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
२८	कृष्ण प्रसाद दुलाल	मेलम्ची ११, सिन्धुपाल्चोक	९८४११६५४२४	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
२९	रामजी भण्डारी	मन्थली न.पा. १, रामेछाप	९८४४१७७७०९	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
३०	अनिल बाबु दाहाल	दुधौली न.पा. १, सिन्धुली	९८१७८७८०६३	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
३१	रमेश थापा	कमलामाई न.पा. ५, सिन्धुली	९८४४०८५१९४	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
३२	जय सिंह साकी	बुढानिलकण्ठ न.पा. ४, काठमाण्डौ	९८५१०३३४८६	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
३३	तारानाथ दाहाल	पनौती न.पा. ४, काभ्रेपलाञ्चोक	९८६१९६०३५७	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम

क्र.सं.	कृषकको नाम, थर	ठेगाना	मोवाईल नं.	लिपुको तालिम
३४	अमिर उप्रेती	धुलीखेल न.पा. ९, काभ्रेपलाञ्चोक	९८१३९५५७४९	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
३५	लोकेन्द्र खड्का	टोखा न.पा. २, काठमाण्डौ	९८५१३००१३८	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम
३६	मोहन तिमल्सेना	सिद्वलेक गा.पा. १, धादिङ	९८५९७९००२३	चरन तथा घाँसेबाली सम्बन्धी तालिम
३७	पुष्कर बस्नेत	भिमेश्वर न.पा. ५, दोलखा	९८४९४७२०२०	चरन तथा घाँसेबाली सम्बन्धी तालिम
३८	इन्द्र बहादुर खडका	गौरीशंकर गा.पा. ५, दोलखा	९८४१५१०२९४	चरन तथा घाँसेबाली सम्बन्धी तालिम
३९	खड्गा बहादुर खत्री	दुधौली न.पा. १०, सिन्धुली	९८६००१६८८३	चरन तथा घाँसेबाली सम्बन्धी तालिम
४०	शंकर भट्ट	सिद्वलेक गा.पा. १, धादिङ	९८६१९३१८९	व्यवसायिक माछापालन तालिम
४१	हिरालाल स्याङ्तान	मनहरी गा.पा. २, मकवानपुर	९८४५१२२७३५९	व्यवसायिक माछापालन तालिम
४२	राजेन्द्र पाख्रिन	मनहरी गा.पा. २, मकवानपुर		व्यवसायिक माछापालन तालिम
४३	कुलबहादुर तामाङ	निलकण्ठ न.पा. ८, धादिङ	९८६४४८८५८४	व्यवसायिक बंगुरपालन तालिम
४४	मसिने भुजेल	तिनपाटन गा.पा. १, सिन्धुली	९८२५८३४८५४	व्यवसायिक बंगुरपालन तालिम



क्र.सं.	कृषकको नाम, थर	ठेगाना	मोवाईल नं.	लिपुको तालिम
४५	लोकेंद्र सुनुवार	रामेछाप न.पा. ७, रामेछाप	९८४४४४१८५७	व्यवसायिक बंगुरपालन तालिम
४६	शत्रुघ्न न्यौपाने	धुनिबेशी न.पा. ८, धादिङ	९८४१५४२९३५	व्यवसायिक माछापालन तालिम
४७	सिमोन कार्की	गोकुलगंगा गा.पा. ३, रामेछाप	९८४२०२८२१०	व्यवसायिक माछापालन तालिम
४८	नवराज बोहरा	नागार्जुन न.पा. ७, काठमाण्डौ	९८५१०२२१०२	व्यवसायिक माछापालन तालिम
४९	दिल बहादुर तामाङ	कोन्च्योसोम गा.पा. ५, ललितपुर	९८६१५०८८२५	व्यवसायिक ट्राउट माछापालन तालिम
५०	देव कुमार कार्की	उमाकुण्ड गा.पा. २, रामेछाप	९८६०९४२३५१	व्यवसायिक ट्राउट माछापालन तालिम
५१	समिर तामाङ	बलेफी गा.पा. ५, सिन्धुपाल्चोक	९८०४१३२४४४	व्यवसायिक ट्राउट माछापालन तालिम
५२	नारायण तामाङ	कोन्च्योसोम गा.पा. ५, ललितपुर	९७४२५२१३६८	व्यवसायिक ट्राउट माछापालन तालिम
५३	रणजीत कार्की	हेलम्बु ४, सिन्धुपाल्चोक	९८६०२७५३८६	व्यवसायिक ट्राउट माछापालन तालिम
५४	निल बहादुर खडका	हेलम्बु गा.पा. ७, सिन्धुपाल्चोक	९८५११४६३०८	व्यवसायिक ट्राउट माछापालन तालिम

क्र.सं.	कृषकको नाम, थर	ठेगाना	सोवाईल नं.	लिपुको तालिम
५५	रीता सुनार	महालक्ष्मी न.पा. ८, ललितपुर	९८५११४८४१४	व्यवसायिक बाखा पालन तालिम
५६	जंगबहादुर तामाङ	निलकण्ठ न.पा. ३, धादिङ	९८४१६५६०७०	मासुको परिकार सम्बन्धी तालिम
५७	सुबाष पुलामी मगर	कमलामाई न.पा. ५, सिन्धुली	९८०४८५०२९१	मासुको परिकार सम्बन्धी तालिम
५८	भरत गौतम	बनेपा न.पा. ७, काभ्रेपलाञ्चोक	९८५११०४८०९	
५९	सच्चित नेपाल	मेलम्ची १२, सिन्धुपाल्चोक	९८६२१७०२२८	दुग्ध उत्पादन तथा विविधिकरण तालिम
६०	टेक बहादुर थापा	गोलन्जोर गा.पा. १, सिन्धुली	९८४१५२३४०४	दुग्ध उत्पादन तथा विविधिकरण तालिम
६१	मधुमाया काफ्ले	बुढानिलकण्ठ न.पा. ८, काठमाण्डौ	९८४१३५५९४८	दुग्ध उत्पादन तथा विविधिकरण तालिम
६२	रामप्रसाद तिमल्सिना	सिद्वलेक गा.पा. १, धादिङ	९८५१०१५६५५	उद्मशिलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना
६३	धन बहादुर तामाङ	कालिञ्चोक गा.पा. ७, दोलखा	९८४४०१२०२८	स्वच्छ सफा मासु उत्पादन तालिम ३ दिने
६४	सावित्रा माझी	मन्थली न.पा. ८, रामेछाप	९८४५३४७१६२	स्वच्छ सफा मासु उत्पादन तालिम ३ दिने

क्र.सं.	कृषकको नाम, थर	ठेगाना	मोवाइल नं.	लिपुको तालिम
६५	सुजित कुमार शाही	मेलम्ची ११, सिन्धुपाल्चोक	९८४३५२८९३२	स्वच्छ सफा मासु उत्पादन तालिम ३ दिने
६६	अर्जुन बस्नेत	बैतेश्वर ८, दोलखा	९८४९४०८८३४	सफा स्वच्छ दूध उत्पादन तालिम ३ दिने
६७	राजकुमार ढकाल	मेलम्ची १२, सिन्धुपाल्चोक	९८४१९५७३४९	सफा स्वच्छ दूध उत्पादन तालिम ३ दिने
६८	गोविन्द बहादुर बस्नेत	बाह्रबिसे न.पा. ४, सिन्धुपाल्चोक	९८५११०१५८५	व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम
६९	केशव के.सी	चन्द्रागिरी न.पा. ७, काठमाण्डौ	९८४३६५२०७६	व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम
७०	शोभा श्रेष्ठ	मध्यपुर थिमि न.पा. ९, भक्तपुर	९८४९७०२९८३	व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम

### §१- कृषक/पछिस्कर कालिछर्का सहछाथिर्का सञ्चालनी विग्रंथी

क्र.सं.	तालिमको नाम	तालिम सञ्चालन अवधि	तालिममा सहभागी संख्या		
			महिला	पुरुष	जम्मा
१	व्यवसायिक गाईभैसीपालन तालिम १ हप्ते	२०७९/५/५ देखि २०७९/५/१०	३	१५	१८
२	दुग्ध पदार्थ विविधकरण सम्बन्धी तालिम १ हप्ते	२०७९/५/१९ देखि २०७९/५/२४	६	१४	२०
३	व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम १ हप्ते	२०७९/५/५ देखि २०७९/५/१०	२	१७	१९

क्र.सं.	तालिमको नाम	तालिम सञ्चालन अवधि	तालिममा सहभागी		
			महिला	पुरुष	जम्मा
४	सफा स्वच्छ मासु उत्पादन तालिम ३ दिने	२०७९/६/५ देखि २०७९/६/७	४	१२	१६
५	सफा स्वच्छ मासु उत्पादन तालिम ३ दिने	२०७९/७/१६ देखि २०७९/७/१८	२	१३	१५
६	व्यवसायिक गाईभैसीपालन तालिम १ हप्ते	२०७९/८/१८ देखि २०७९/८/२३	१	१९	२०
७	व्यवसायिक गाईभैसीपालन तालिम १ हप्ते	२०७९/९/६ देखि २०७९/९/११	१	१९	२०
८	ट्राउट माछापालन सम्बन्धी तालिम १ हप्ते	२०७९/९/७ देखि २०७९/९/१२	२	१४	१६
९	व्यवसायिक बाखापालन तालिम १ हप्ते	२०७९/११/१ देखि २०७९/११/६	२	१७	१९
१०	व्यवसायिक गाईभैसीपालन तालिम १ हप्ते	२०७९/१२/१९ देखि २०७९/१२/२४	३	१७	२०
११	व्यवसायिक चोरीपालन तालिम १ हप्ते	२०७९/१२/१९ देखि २०७९/१२/२४	२	१३	१५
१२	मासुको परिकार उत्पादन तथा व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते	२०८०/१/३ देखि २०८०/१/८	२	१४	१६
१३	उच्चमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना तालिम (गाईभैसीपालन)	२०८०/१/१७ देखि २०८०/१/२२	२	१५	१७
१४	व्यवसायिक माछापालन तालिम १ हप्ते	२०८०/१/२४ देखि २०८०/१/२९	५	१३	१८
१५	व्यवसायिक बाखापालन तालिम १ हप्ते	२०८०/१/२५ देखि २०८०/१/३०	४	१३	१७

क्र.सं.	तालिमको नाम	तालिम सञ्चालन अवधि	तालिममा सहभागी		
			महिला	पुरुष	जम्मा
१६	भेटेरिनरी औषधि पसल सञ्चालकहरूलाई ओरेन्टेसन तालिम ३५ दिने	२०८०/२/७ देखि २०८०/३/१०	७	२२	२९
१७	मागमा आधारित गाईभैसीपालन तालिम ३ दिने	२०८०/२/१२ देखि २०८०/२/१४	१२	१७	२९
१८	उच्चमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना तालिम (बाखापालन)	२०८०/२/१४ देखि २०८०/२/१९	४	१२	१६
१९	मागमा आधारित बाखापालन तालिम ३ दिने	२०८०/२/१७ देखि २०८०/२/१९	५	१६	२१
२०	मागमा आधारित बाखापालन तालिम ३ दिने	२०८०/२/१९ देखि २०८०/२/२१	७	१८	२५
२१	भेटेरिनरी औषधि पसल सञ्चालकहरूलाई ओरेन्टेसन तालिम ३५ दिने	२०८०/२/२१ देखि २०८०/३/२४	८	२२	३०
२२	मागमा आधारित गाईभैसीपालन तालिम ३ दिने	२०८०/२/१५ देखि २०८०/२/२७	१४	११	२५
२३	मागमा आधारित बाखापालन तालिम ३ दिने	२०८०/२/२८ देखि २०८०/२/३०	९	१६	२५
२४	भेटेरिनरी औषधि पसल सञ्चालकहरूलाई ओरेन्टेसन तालिम ३५ दिने	२०८०/३/२० देखि २०८०/४/२३	५	२५	३०
	<b>जम्मा</b>		<b>११०</b>	<b>३८४</b>	<b>४९४</b>

§-10- सहायकस्कोर कालिर्छा सहस्राधिका सभिसिनि निरुंरुं

क्र. सं.	तालिमको नाम	तालिम सञ्चालन अवधि	तालिममा सहभागी		
			महिला	पुरुष	जम्मा
१	पशु प्रजनन् तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम २ हप्ते	२०७९/८/२१ देखि २०७९/९/५	३	१०	१३
२	प्रयोगशाला प्रविधि तथा व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते	२०७९/८/२५ देखि २०७९/९/१	४	१६	२०
३	माछपालन सम्बन्धी तालिम १ हप्ते	२०७९/१०/१८ देखि २०७९/१०/२३	६	१४	२०
४	इपिडिमियोलोजी सम्बन्धी तालिम १ हप्ते	२०७९/१२/१९ देखि २०७९/१२/२४	७	१२	१९
५	भेटेरिनरी प्राक्टिस तथा आधारभूत तालिम	२०८०/१/३ देखि २०८०/१/८	३	१४	१७
६	पशु प्रजनन् तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम २ हप्ते	२०८०/१/३ देखि २०८०/१/८	२	१२	१४
	<b>जम्मा</b>		<b>२५</b>	<b>७८</b>	<b>१०३</b>

## § ११- अशिक्षुर्स्वरुं कालिखर्णं सखुखणितर्णं सखिखणिर्णं त्रिंखर्णं

क्र. सं.	तालिमको नाम	तालिम सञ्चालन अवधि	तालिममा सहभागी संख्या	
			महिला	पुरुष
१	आधारभूत सेवाकालीन (अधिकृतस्तर छैठौं) तालिम ३० कार्यदिन	२०७९/५/५ देखि २०७९/६/९	२	२८
२	प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम तालिम १ हप्ते	२०७९/८/२५ देखि २०७९/९/१	५	१५
३	खरिद व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते	२०७९/११/१४ देखि २०७९/११/१९	१	१९
	जम्मा		८	६२

## § १२- कालिखर्णं सखुखणितर्णं सखिखणिर्णं त्रिंखर्णं

क्र. सं.	तालिमको विवरण	तालिममा सहभागी संख्या	
		महिला	पुरुष
१	कृषकस्तर तालिम	११२	३८४
२	सहायकस्तर तालिम	२५	७८
३	अधिकृतस्तर तालिम	८	६२
	जम्मा	१४५	५२४

# परिच्छेद पाँच: निष्कर्ष तथा सुभावहरू

## ५.१. निष्कर्ष

यस तालिम केन्द्रद्वारा सञ्चालन गरिएका विभिन्न पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन सम्बन्धी तालिमबाट तालिमको प्रभावकारिता अध्ययनको लागि कृषकहरूको घरदैलोमा पुगेर आवश्यक तथ्यांक तथा सूचना संकलन गरिएको छ । यसबाट कृषकहरूको हालको व्यवसायिक स्थिति, तालिमको उपयोगिता तथा पालन पद्धति र आगामी तालिमको आवश्यकताहरू बारे स्थलगत रूपमै अवलोकन तथा अध्ययन गर्ने कार्य प्रभावकारी रहेको देखियो । तालिम प्रभावकारिता अध्ययनले आगामी दिनमा तालिम योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयनको पक्षमा सुभावहरू प्राप्त हुनुका साथै कृषकको आवश्यकता पहिचान तथा विश्लेषण गर्नको लागि निकै मद्दत पुग्ने देखिन्छ । यस्ता कार्यक्रम तथा कृषकलापहरूलाई आगामी दिनमा पनि निरन्तरता दिन सकेमा कृषकको आवश्यकता अनुसारको तालिम प्रस्ताव गर्न सहयोग पुग्नेछ । आगामी दिनमा गरिने तालिम प्रभावकारिता अध्ययनको लागि तयार गरिने प्रश्नावलीमा तालिम लिने व्यक्तिको सामाजिक, आर्थिक, शैक्षिक, लैंगिक, भौगोलिक, पूर्वाधार लगायतका विषयमा अध्ययन गर्न आवश्यक छ ।

## ५.२. सुभावहरू

पशु सेवा तालिम केन्द्रबाट सञ्चालन हुने तालिमले पशुपन्छी तथा मत्स्य विकासको लक्ष्य पूरा गर्नका लागि मद्दत पुग्दछ । तसर्थ उक्त उद्देश्य प्राप्तिका लागि देहाय बमोजिमका सुभाव पेश गरिएको छ :

- तालिम प्रभावकारिता अध्ययन प्रतिवेदनमा तालिम प्राप्त कृषकको शैक्षिक, सामाजिक, आर्थिक, भौतिक पूर्वाधार, रोजगार सिर्जना लगायतका अवस्था विश्लेषण गरिनु पर्दछ ।
- व्यवसायिक फर्मको वर्गीकरण गर्नु पर्दछ ।
- व्यवसायको उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउनको लागि आवश्यक कुराहरूको पहिचान हुन्छ ।



- तालिमले समाजमा पारेको प्रभाव बारेमा जानकारी हुन्छ ।
- तालिम कार्यक्रमको प्रभावकारी अनुगमन हुन नसक्दा तालिम प्राप्त कृषक तथा उद्यमीहरू के कति लाभान्वित हुन सकेका छन् भन्ने मूल्याङ्कन नभएकाले अनुगमन तथा मूल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाउन समेत सुझाव गरिएको छ ।
- तालिम केन्द्रबाट कृषक/उद्यमी, सहायक र अधिकृतस्तरका कर्मचारीहरूलाई सेवा सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिने भएकाले सबै तालिम लिएकाहरूलाई तालिम प्रभावकारिता अध्ययनको अंगको रूपमा समेट्नु पर्ने देखिन्छ ।
- केन्द्रीत समूह छलफल (Focus Group Discussion) लाई विशेष महत्व दिनु पर्दछ ।
- तालिम सञ्चालन कार्यविधि तथा निर्देशिका तर्जुमा गरिनु पर्दछ ।

## परिच्छेद छम् सन्निर्घ (पशु सूची)

१. तालिम प्रभावकारिता अध्ययन प्रतिवेदन २०७९/८० पशु सेवा तालिम केन्द्र लगनखेल, ललितपुर
२. वार्षिक प्रगति पुस्तिका २०७९/८० पशु सेवा तालिम केन्द्र लगनखेल, ललितपुर
३. पशु सेवा तालिम पाठ्यक्रम पशु सेवा तालिम केन्द्र लगनखेल, ललितपुर

## परिच्छेद सतिम् अनुसूची

### १- तालिम प्रभावकारिता अध्ययन अनुसूचीको फार्म (अनुसूची)

तालिम लिने व्यक्तिको नाम थर : .....

ठेगाना : ..... सम्पर्क नम्बर : .....

फर्म/व्यवसायको नाम : .....

प्राप्त तालिमको नाम तालिम लिएको मिति : .....

व्यवसायको विवरण : .....

तालिम लिनु अगाडि र पछाडि व्यवसायको अवस्था :

क्र.सं.	विवरण	तालिम लिनु अगाडिको अवस्था	तालिम लिइसकेपछिको अवस्था
१	पशु संख्या (गाई/भैसी/बाख्र/कुखुरा/माछा/अन्य)		
२	गोठ/ खोरको अवस्था		

क्र.सं.	विवरण	तालिम लिनु अगाडिको अवस्था	तालिम लिइसकेपछिको अवस्था
३	जैविक सुरक्षाको अवस्था		
४	घाँस लगाएको क्षेत्रफल		
५	दाना व्यवस्थापन		
६	उत्पादनको अवस्था		
७	व्यवसायमा लगानी		
८	व्यवसायबाट आम्दानी		

तपाईंबाट अरू कसैले सिकेको छु कि छैन ?

..... भएमा नाम ठेगाना .....

व्यवसायमा तपाईंले भोगेका समस्याहरू : .....

तालिमलाई प्रभावकारी बनाउन तपाईंको सुझाव : .....

अनुगमनकर्ता :

क्र.सं.	अनुगमन कर्ताको नाम थर	पद	दस्तखत

तालिम लिएको व्यक्तिको दस्तखत : .....

६-६= धार्मिक ग्रंथ (७०७/६/६) छी कालिछर्चा सहस्राणीहरेको निर्गंथ

७.२.१. कर्मचारीस्तर तालिम

आधारभूत सेवाकालीन (अधिकृतस्तर छैटौं) तालिम (३० कार्यदिन)  
मिति २०७६/०५/०५ गते देखि २०७६/०६/०५ गते सम्म

क्र.सं.	पद	सहभागिहरको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
१	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री शंकर सिंह	ललितपुर म.न.पा., ललितपुर	९८४४८८५६७१
२	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री पिताम्बर धिमिरे	बाह्रबिसे न.पा. सिन्धुपाल्चोक	९८४१९१८८७३
३	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री बरूण कुमार ठाकुर	मनहरी गा.पा., मकवानपुर	९८४५०३०१९५
४	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री दिपक कुमार दुलाल	महाकाल गा.पा., ललितपुर	९८५१२२८१८७
५	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री ओम प्रसाद बाग्ले	बुढानिलकण्ठ न.पा., काठमाण्डौं	९८४३४२३८६४
६	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री उपेन्द्र पण्डित	मेलम्ची न.पा. सिन्धुपाल्चोक	९८४३७२९४९९
७	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री करन बहादुर कठायत	नागार्जुन न.पा., काठमाण्डौं	९८५१९७०८४
८	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री तम्बर बहादुर लामा	भे.अ. तथा प.से.वि.के., दोलखा	९८४१३२४२९९
९	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री दिपचन्द्र धिमिरे	भे.अ. तथा प.से.वि.के., चितवन	९८५५०८१६७३
१०	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री ईश्वर प्रसाद धिमिरे	गोदावरी न.पा., ललितपुर	९८५१०५५३०६
११	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री नवराज अधिकारी	कालिका न.पा., चितवन	९८४५०४५९७४
१२	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री बन्नीनाथ पौडेल	चन्द्रागिरी न.पा., काठमाण्डौं	९८५७०४०८२३
१३	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री यादव के.सी.	ललितपुर म.न.पा., ललितपुर	९८५१०९७२१८

क्र.सं.	पद	सहभागिहरको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
१४	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री ईश्वरी प्रसाद पौडेल	कालिका न.पा., चितवन	९८५५०५३९६०
१५	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री प्रकाश पौडेल	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय, हेटौडा	९८४५०७१६२०
१६	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री मैया कुमारी घिसिङ	चौतारा न.पा, सिन्धुपाल्चोक	९८४९०२६३९६
१७	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री चन्द्र प्रसाद घिमिरे	तारकेश्वर न.पा., काठमाण्डौं	९८५११६२७१९
१८	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री शान्ति प्रसाद दाहाल	बैतेश्वर गा.पा. दोलखा	९८४४०६१३२८
१९	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री विरेश बहादुर जिरेल	जिरी न.पा., दोलखा	९८४४३०८९२१
२०	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री चन्द्र बहादुर जिरेल	जिरी न.पा., दोलखा	९८६४११२१६२
२१	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री पुरुषोत्तम हुमागाई	धुलिखेल न.पा., काभ्रे	९८४१४०३०५२
२२	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री धुब्र प्रसाद पराजुली	मण्डनदेउपुर न.पा., काभ्रे	९८५१२५२५३
२३	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री लोक प्रसाद फुयाल	गोकुलगंगा गा.पा., रामेछाप	९८४४२८४१२८
२४	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री राम कुमार तामाङ	लिसंखुपाखर गा.पा., सिन्धुपाल्चोक	९८६०४३०६९१
२५	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री रघुनी साह सुडी	रोशी गा.पा., काभ्रे	९८५१०१०१९३
२६	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री लिलानाथ सापकोटा	पनौती न.पा., काभ्रे	९८५१२००८०
२७	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री कुमार पाठक	खाँडादेवी गा.पा., रामेछाप	९८६१०५४४४०
२८	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री ओम कुमारी गुरूङ	बुढानिलकण्ठ न.पा., काठमाण्डौं	९८४१२६३५२०
२९	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री टंकबहादुर कटुवाल	धुनिवेशी न.पा., धादिङ	९८५१०७२२२८६
३०	अधिकृतस्तर छैटौं	श्री अनिल कुमार महतो	माडी न.पा., चितवन	९८५७६४५४५०

पशु प्रजनन तथा कृतिम गर्भाधान तालिम (सहायकस्तर-२-हप्ते)  
२०७५/०८/२१ देखि २०७५/०५/०५ गतेसम्म

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	कार्यरत कार्यालय	पद	सम्पर्क नं.
१	संजोग अर्याल	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मकवानपुर	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८६०२६२७४३
२	संगिता बस्नेत	कालिन्चोक गा.पा. दोलखा	पशु सेवा प्राविधिक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८४००७५३५९
३	पार्वती तिवारी	गोकर्णेश्वर न.पा. काठमाडौं	ना.प. स्वा.प्रा. (सहायकस्तर चौथो)	९८४८४७६०४७
४	बिष्णु बुमी	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८६८१६८६७२
५	पूर्ण बहादुर पूर्वछाने मगर	गौरीशंकर गा.पा. दोलखा	पशु सेवा प्राविधिक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८६१३८३६३८
६	सुरज दुलाल	महाकाल गा.पा. ललितपुर	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक (सहायकस्तर चौथो)	९८४२५६१७३९
७	राज तामाङ	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, काभ्रे	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८६५५०४१३३
८	प्रकाश थापा	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सिन्धुली	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८४४४२७५८९

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	कार्यरत कार्यालय	पद	सम्पर्क नं.
९	रामशरण अधिकारी	सुनापति गा.पा. रामेछाप	पशु सेवा प्राविधिक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८६५५०४२१४
१०	हिरामाया तामाङ	सिद्धलेक गा.पा. धादिङ	पशु सेवा प्राविधिक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८६६५०१८४६
११	सुभाष यादव	कालिका गा.पा. रसुवा	नायव पशु सेवा प्राविधिक (सहायकस्तर चौथो)	९८४५५७१७६२
१२	सुन बहादुर तामाङ	उत्तरगया गा.पा. रसुवा	पशु सेवा प्राविधिक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८६९१६४९६
१३	भिम दत्त भट्ट	भैटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, चितवन	प्राविधिक सहायक (सहायकस्तर पाँचौं)	९८४८८०४८६२

प्रयोगशाला प्रविधि तथा व्यवस्थापन तालिम (सहायकस्तर, १ हप्ते)  
२०७५/०८/२५ देखि २०७५/०८/०१ गते सम्म

क्र.सं.	पद	सहभागीहरूको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
१	प.स्वा.प्रा.	श्री सुवास चन्द्र तामाङ	भैटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, काभ्रेपलाञ्चोक	९८४८८०४४००
२	प.स्वा.प्रा.	श्री मनोज पोखरेल	भैटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, धादिङ	९८४५१४३०५२

क्र.सं.	पद	सहभागिहरूको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
३	प.स्वा.प्रा.	श्री मेनकाजी खड्का	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, दोलखा	९८४४१९६१९१
४	प.स्वा.प्रा.	श्री सजिप कुमार यादव	जुगल गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	९८६३५९४५९७
५	प.से.प्रा.	श्री दिपेन्द्र दंगाल	बलेफी गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	९८६३२४६४१६
६	प.से.प्रा.	श्री श्याम खडका	माडी नगरपालिका, चितवन	९८४१६६८१२६
७	प.स्वा.प्रा.	श्री उमेश धिताल	दुज्वेश्वर गाउँपालिका, नुवाकोट	९८४३४५१३३३
८	प.से.प्रा.	श्री बिक्रम कुमार चाम्लिङ्ग	हेटौडा उपमहानगरपालिका, मकवानपुर	९८५५०७३७७१
९	प.स्वा.प्रा.	श्री विनिता राई	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मकवानपुर	९८४५१६७२६४
१०	प.स्वा.प्रा.	श्री अनुराधा खत्री	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सिन्धुली	९८६७८०५०४०
११	प.स्वा.प्रा.	श्री सिमा कार्की	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सिन्धुली	९८६४१०४२२०
१२	प.स्वा.प्रा.	श्री किरण सापकोटा	बाखा विकास फार्म, चित्लाड, मकवानपुर	९८४५७२२४१८
१३	प.से.प्रा.	श्री पार्वती योञ्जन	भक्तपुर नगरपालिका, भक्तपुर	९८४२०७६५२१
१४	प.से.प्रा.	श्री पुष्प राज बिष्ट	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर	९८६५७२२०१६



क्र.सं.	पद	सहभागिहरूको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
१५	प.स्वा.प्रा.	श्री रामेश्वर प्याकुरेल	बिदुर नगरपालिका, नुवाकोट	९८४०८६०९९४
१६	प.स्वा.प्रा.	श्री रविन गौतम	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर	९८६४२०७३०९
१७	प.स्वा.प्रा.	श्री रूप नारायण श्रेष्ठ	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सिन्धुली	९८४४२२६३८९
१८	प.स्वा.प्रा.	श्री सन्देश श्रेष्ठ	गजुरी गाउँपालिका, धादिङ	९८४५८३३७४८
१९	ना.प.से.प्रा.	श्री हरिलाल डाँगी	कालिका नगरपालिका, चितवन	९८४७८९२१११
२०	ना.प.से.प्रा.	श्री साकार मैनाली	नमोबुद्ध नगरपालिका, काभ्रे	९८६०४६४७२९

**प्रशिक्षक प्रशिक्षण सम्बन्धी तालिम (अधिकृतस्तर, १ हप्ते)  
२०१५/०५/१७ देखि २०१५/०५/२२ गते सम्म**

क्र.सं.	पद	सहभागिहरूको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
१	प.वि.अ. (आठौँ)	श्री खडक कुमार मैनाली	सुनापति गाउँपालिका, रामेछाप	९८५५०४२०८७
२	प.वि.अ. (आठौँ)	श्री बासुदेव नाथ	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर	९८४१७८९८०९
३	म.वि.अ. (आठौँ)	डा. प्रभात न्यौपाने	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, चितवन	९८४५११३५३२

क्र.सं.	पद	सहभागिहरूको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
४	प.चि.	डा. नितेश कार्की	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, काभ्रे	९८४९७०६१५०
५	प.चि.	डा. सृजा वाग्ले	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर	९८०१३८८१५४
६	प.वि.अ.	डा. सविना मिश्र	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, हेटौडा	९८४५०२३१३१
७	प.वि.अ.	डा. रामचन्द्र आचार्य	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, चितवन	९८४५१७८६६६
८	प.चि.	डा. बबलु ठाकुर	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, नुवाकोट	९८४९२७३०८१
९	प.चि.	डा. दिबेक कार्की	जिरी नगरपालिका, दोलखा	९८४००१२५०५
१०	पशु सेवा अधिकृत	डा. चक्र वली	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, धादिङ	९८४८४७०९४५
११	पशु सेवा अधिकृत	डा. प्रदिप बतौला	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मकवानपुर	९८४५४५५२१८
१२	पशु सेवा अधिकृत	डा. प्रतीक्षा श्रेष्ठ	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सिन्धुली	९८४४०४५०२३

क्र.सं.	पद	सहभागिहरूको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
१३	पशु सेवा अधिकृत	डा. सविता ज्ञवाली	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, काभ्रे	९८६७३३४०४०
१४	अधिकृतस्तर छैटौ	श्री गंगा बहादुर थापा मगर	शंखरापुर नगरपालिका, काठमाण्डौ	९८४२१७१२११
१५	अधिकृतस्तर छैटौ	श्री रमला घिसिङ	भिमेश्वर नगरपालिका, दोलखा	९८४४३०१९६०
१६	अधिकृतस्तर छैटौ	श्री राम कुमार तामाङ	लिसंखुपाखर गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	९८६०४३०६९१
१७	अधिकृतस्तर छैटौ	श्री दिपक कुमार दाहाल	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर	९८४५३५१७६९
१८	अधिकृतस्तर छैटौ	श्री लोक प्रसाद फुयाल	गोकुलगंगा गाउँपालिका, रामेछाप	९८४४२८४१२८
१९	अधिकृतस्तर छैटौ	श्री टोप बहादुर बरूवाल	हेलम्बु गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	९८६४६८४६६६
२०	अधिकृतस्तर छैटौ	श्री सजिना राई	ललितपुरमहानगरपालिका, ललितपुर	९८४१७००५०९

### माछापालन सम्बन्धि तालिम (१ हप्ते सहायकस्तर)

२०७५/१०/१८ गते देखि २०७५/१०/२३ गते सम्म

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	तह/पद	कार्यालय	मोबाईल नं.
१	राम सेवक यादव	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर	९८४५०२८३४४
२	राकेश कुमार साह	प्राविधिक सहायक मत्स्य	खैरहनी नगरपालिका, चितवन	-

क्र.सं.	सहभागिहरुको नाम, थर	तह/पद	कार्यालय	मोबाईल नं.
३	कृष्ण पाण्डे	प्राविधिक सहायक मत्स्य	भेरेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, दोलखा	९८६५५०४१४२
४	राज तामाङ	प्राविधिक सहायक मत्स्य	भेरेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, काभ्रेपलाञ्चोक	९८६५५०४१३३
५	सुनिल कुमार यादव	प्राविधिक सहायक मत्स्य	भेरेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, रामेछाप	९७६९७६६६६८
६	सजना राई	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	भेरेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, चितवन	९८६०२०९६४२
७	दिलमाया पुन मगर	नायव पशु सेवा प्राविधिक	भेरेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मकवानपुर	९८६६९६७३२८
८	मनोज न्यौपाने	नायव पशु सेवा प्राविधिक	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका, रसुवा	९८४९४३४४०२
९	प्रकाश भण्डारी	प्राविधिक सहायक मत्स्य	भेरेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, नुवाकोट	९८६३१४८११९
१०	चुडामणि शर्मा	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	त्रिपुरासन्दरी गाउँपालिका, धादिङ	९८६८२४२१३३

क्र.सं.	सहभागिहरुको नाम, थर	तह/पद	कार्यालय	मोबाईल नं.
११	पुरन बहादुर चदारा	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	भेरेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, धादिङ	९८४८४८१७९३
१२	निरा वस्नेत	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	९८४०१६१२१५
१३	सागर श्रेष्ठ	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	वकैया गाउँपालिका, मकवानपुर	९८६५५०१५९८
१४	विष्णु प्रसाद अधिकारी	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	मनहरी गाउँपालिका, मकवानपुर	९८४५७८१९०५
१५	मनिषा रावत	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	मनडनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक	९८४२६६५७९८
१६	समिता कुमारी कुमर	नायव पशु सेवा प्राविधिक	दुधौली नगरपालिका, सिन्धुली	९८४४५१४७९९
१७	श्याम खड्का	पशु सेवा प्राविधिक	माडी नगरपालिका, चितवन	९८४१६६८१२६
१८	भगवान अधिकारी	पशु सेवा प्राविधिक	भेरेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मकवानपुर	९८६५०१९७२२
१९	रीता धिमाल	पशु सेवा प्राविधिक	भेरेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर	९८४१६०६८७१
२०	भिमसेन खड्का	पशु सेवा प्राविधिक	हेटौडा उपमहानगरपालिका, मकवानपुर	९८४५७२९५७८

**खरिद व्यवस्थापन सम्वन्धि तालिम (१ हप्ते)  
२०७५/११/१४ गते देखि २०७५/११/१५ गते सम्म**

क्र.सं.	सहभागिहरको नाम, थर	पद	कार्यालय
१	डा. बबलु ठाकुर	पशु चिकित्सक (अधिकृतस्तर सातौं)	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, नुवाकोट
२	श्री राजेश बस्नेत	लेखा अधिकृत (अधिकृतस्तर छैटौं)	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, नुवाकोट
३	डा. धुब डि.सी.	पशु विकास अधिकृत (अधिकृतस्तर सातौं)	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, दोलखा
४	श्री टेक बहादुर सुनुवार	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, दोलखा
५	श्री रामहरी शर्मा	अधिकृतस्तर छैटौं	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, हेटौंडा
६	श्री देवराज पराजुली	अधिकृतस्तर छैटौं	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मकवानपुर
७	श्री तारामान तामाङ	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, काभ्रेपलाञ्चोक
८	श्री सुनिल श्रेष्ठ	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	नमोबुद्ध न.पा. काभ्रेपलाञ्चोक

क्र.सं.	सहभागिहरको नाम, थर	पद	कार्यालय
९	श्री सुमन पराजुली	अधिकृतस्तर छैटौं	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, धादिङ
१०	श्री कृष्ण प्रसाद पौड्याल	सहायकस्तर पाँचौं	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, धादिङ
११	श्री मचाभाई महर्जन	अधिकृतस्तर छैटौं	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर
१२	श्री दिपक कुमार दाहाल	अधिकृतस्तर छैटौं	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, ललितपुर
१३	श्री अन्जु घर्ती मगर	मत्स्य विकास अधिकृत	मत्स्य विकास केन्द्र कुलेखानी, मकवानपुर
१४	श्री तिलक प्रसाद पाहारी	सहायकस्तर पाँचौं	मत्स्य विकास केन्द्र भण्डारा, चितवन
१५	श्री प्रमोद घिमिरे	अधिकृतस्तर छैटौं	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सिन्धुली
१६	श्री रूद्र बहादुर जिरेल	सहायकस्तर पाँचौं	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सिन्धुली
१७	डा. उमेश थापा मगर	दुग्ध प्रविधि अधिकृत	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड हेटौडा, मकवानपुर
१८	श्री शिव प्रसाद पोखरेल	सहायकस्तर चौथो	बाखा विकास फार्म चित्लाङ, मकवानपुर
१९	डा. प्रभात न्यौपाने	मत्स्य विकास अधिकृत (अधिकृतस्तर आठौं)	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, चितवन
२०	डा. रामचन्द्र आचार्य	पशु विकास अधिकृत (अधिकृतस्तर आठौं)	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, चितवन

ईपिडेमियोलोजी सम्बन्धी तालिम (सहायकस्तर, १ हप्ते)

मिति: २०७६/१२/१५ देखि २०७६/१२/२४ सम्म

क्र.सं.	पद	सहभागिहरूको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
१	प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	पुष्प राज बिष्ट	भे.अ.तथा प.से.वि.के., ललितपुर	९८६५७२२०१६
२	ना.प.से.प्रा. सहायकस्तर चौथो	मुना सार्की	मध्यपुर ठिमि न.पा., भक्तपुर	९८४००९७२२९
३	ना.प.से.प्रा. सहायकस्तर चौथो	राम प्रसाद घिमिरे	बागमती गा.पा., ललितपुर	९८४५९९८१७३
४	प.से.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	मधु खतिवडा	भे.अ.तथा प.से.वि.के., काभ्रेपलाञ्चोक	९८४९०३४४३०
५	प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	प्रज्वला अमात्य	भुम्लु गा.पा., काभ्रेपलाञ्चोक	९८४३९३००१८
६	प.से.प्रा., सहायकस्तर पाँचौ	रोजिना अधिकारी	जुगल गा.पा., सिन्धुपाल्चोक	९८४५६५३१९५
७	ना.प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर चौथो	विजय साह तेली	बाह्रबिसे न.पा., सिन्धुपाल्चोक	९८११४५३३२
८	प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	तारा कुमार राई	विगु गा.पा., दोलखा	९८४२०८३९०१
९	प.से.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	निकास भोलोन	हरिहरपुरगढी गा.पा., सिन्धुली	९८४३८२७८०३
१०	प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	सन्दिप कुशवाहा	उमाकुण्ड गा.पा., रामेछाप	९८४५९०९३४७
११	ना.प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर चौथो	गोमा श्रेष्ठ	लिखुतामाकोशी गा.पा., रामेछाप	९८६२८१०२७६



क्र.सं.	पद	सहभागिहरूको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
१२	ना.प.से.प्रा. सहायकस्तर चौथो	पुष्पराज जोशी	उत्तरगया गा.पा., रसुवा	९८६८७९८९८९९३
१३	प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	गुधारी अहिर	भे.अ.तथा प.से.वि.के., नुवाकोट	९८२१४१६०६४
१४	ना.प.से.प्रा. सहायकस्तर चौथो	गजेन्द्र बहादुर बोहरा	सूर्यगढी गा.पा., नुवाकोट	९७४२५१५४१४
१५	प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	मोहित कुमार साह तेली	भे.अ.तथा प.से.वि.के., मकवानपुर	९८६५५००७४९
१६	प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	सुस्मिता अधिकारी	भे.अ.तथा प.से.वि.के., मकवानपुर	९८४६१९५६०८
१७	प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	निरञ्जना चौधरी	गंगाजमुना गा.पा., धादिङ	९७६२३२३८२३
१८	प.से.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	श्याम खडका	माडी न.पा., चितवन	९८४१६६८१२६
१९	प.स्वा.प्रा. सहायकस्तर पाँचौ	सजना राई	भे.अ.तथा प.से.वि.के., चितवन	९८६०२०९६४२

### भेरेरिनरी प्राक्टिस तथा आधारभूत तालिम (सहायक स्तर, १ हप्ते)

मिति : २०२०/०१/०३ देखि २०२०/०१/०८ सम्म

क्र.सं.	पद	सहभागिहरूको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
१	प.से.प्रा. चाम्लिङ	श्री विक्रम कुमार चाम्लिङ	हेटौडा उपमहानगरपालिका, मकवानपुर	९८५५०७३७६१
२	प.से.प्रा.	श्री रूबिन घर्ति	भीमफेदी गाउँपालिका, मकवानपुर	९८६५५०३०९८

क्र.सं.	पद	सहभागिहरुको नाम, थर	कार्यालय/ठेगाना	मोबाईल नं.
३	ना.प.से.प्रा. (पाँचौं)	श्री तुलसीराम बास्तोला	बाखा विकास फार्म, चित्लाड	९८४१८५५६५९
४	प.से.प्रा.	श्री विवस मैनाली	बिगु गाउँपालिका, दोलखा	९८४४४४४४७८५
५	प.स्वा.प्रा.	श्री लक्ष्मी श्रेष्ठ	तारकेश्वर गाउँपालिका, नुवाकोट	९८६४९६३९३७
६	प.स्वा.प्रा.	श्री टेक बहादुर ओली	खैरहनी नगरपालिका, चितवन	९८४४८५३३९८
७	प.स्वा.प्रा.	श्री सजिप कुमार यादव	जुगल गाउँपालिका, सिन्धुपाल्चोक	९८६३९५४५९७
८	प.स्वा.प्रा.	श्री बिबेचना बिष्ट	बागमती गाउँपालिका, ललितपुर	९८४४६८६९४४
९	प.स्वा.प्रा.	श्री प्रबिन अधिकारी	कोन्चोसोम गाउँपालिका, ललितपुर	९८४४०९५४२५
१०	प.से.प्रा.	श्री बसन्त घामी	महाँकाल गाउँपालिका, ललितपुर	९८४००४६४७९
११	ना.प.स्वा.प्रा.	श्री प्रकाश शर्मा	दक्षिणकाली नगरपालिका, काठमाण्डौ	९८६८९३४४९६
१२	ना.प.से.प्रा.	श्री बसन्त बस्नेत	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, नुवाकोट	९८४१०८७२१९
१३	ना.प.स्वा.प्रा.	श्री पुरन बहादुर चदारा	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, धादिङ	९८४४४८१७९३
१४	ना.प.से.प्रा.	श्री याम ब. पुन मगर	रामेछाप नगरपालिका, रामेछाप	९८६८४५८३७७
१५	ना.प.स्वा.प्रा.	श्री धन बहादुर दसौदी	कालिका नगरपालिका, चितवन	९८६४९४२२३१
१६	ना.प.स्वा.प्रा.	श्री मनोज प्रसाद गौतम	सुनकोशी गाउँपालिका, सिन्धुली	९८०४२५०५५८
१७	ना.प.से.प्रा.	श्री निर्मला दनुवार	पाँचखाल नगरपालिका, काभ्रे	९८५११५३४१७

पशु प्रजनन तथा कृतिम गर्भाधान तालिम (सहायकस्तर-२-हप्ते)  
२०८०/०३/०३ देखि २०८०/०३/१५ गतेसम्म

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	कार्यरत कार्यालय	पद	सम्पर्क नं.
१	जीबन रानामगर	बेलकोटगढी गाउँपालिका, नुवाकोट	जे.टि.ए.	९८४१८४१५७८
२	पविन गिरी	मेलम्ची नगरपालिका, सिन्धुपाल्चोक	नायव पशु सेवा प्राविधिक	९८१८६५४९४५
३	प्रकाश शर्मा	दक्षिणकाली नगरपालिका, काठमाडौं	ना.प.स्वा.प्रा.	९८६८९३४४९६
४	चुडामणी अधिकारी	मनहरी गाउँपालिका, मकवानपुर	ना.प.स्वा.प्रा.	९८५५०७६३२५
५	वसन्त धामी	महाङ्काल गाउँपालिका, ललितपुर	पशु सेवा प्राविधिक	९८४००४६४७९
६	डिल्लु दोर्जे तामाङ	तादी गाउँपालिका, नुवाकोट	ना.प.स्वा.प्रा.	९८४३६२९१७६
७	राजेश कुमार मैनाली	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका, सिन्धुली	ना.प.स्वा.प्रा.	९८४४१४७८३३६
८	मनोज पोखरेल	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, धादिङ	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८४५१४३०५२
९	सुवास चन्द्र तामाङ	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, काभ्रे	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८४८८०४४००
१०	भगवान अधिकारी	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, मकवानपुर	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८६५०१९७२२
११	दिलमाया पुन मगर	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, चितवन	नायव पशु सेवा प्राविधिक	९८६६९६७३२८

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	कार्यरत कार्यालय	पद	सम्पर्क नं.
१२	बिबेचना बिष्ट	बागमती गाउँपालिका, ललितपुर	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८४४६८६९४४
१३	भिम बहादुर जिरेल	भिमेश्वर नगरपालिका, दोलखा	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८६४१०३९५
१४	विनोद दाहाल	सुनकोशी गाउँपालिका, सिन्धुली	पशु प्राविधिक	९८६०४८०८५८

### ७.२.२. कृषक/उद्यमीस्तर तालिम

व्यवसायिक गाइ/भैसीपालन तालिम (कृषक स्तर १ हप्ते)  
२०७८/०५/०५ देखि २०७८/०५/१० गते सम्म

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्म/समुहको नाम	मोबाईल नं.
१	श्री राजकुमार के.सी.	कमलामाई नगरपालिका-९, सिन्धुली	प्रभु गाई फार्म	९८४४२५२५७५
२	श्री अनिल बाबु दाहाल	दुधौली नगरपालिका-१, सिन्धुली	ग्रामिण साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	९८१७८७८०६३
३	श्री सुजन सापकोटा	चौतारा सांगाचोकगढी नगरपालिका-४, सि.पा.	सिन्धु कृषिण्डे पशुपालन तथा अर्गानिक कृषि फार्म	९८५१०८६३४
४	श्री बच्चुराम पुरी	मेलम्ची नगरपालिका-८, सिन्धुपाल्चोक	पार्वती कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	९७४१५१७६५१
५	श्री खिलनाथ दाहाल	निलकण्ठ नगरपालिका-२, धादिङ	श्री जगनाथ पारिजात एग्रो क्याटल एण्ड डेरी प्रा.लि.	९८४९४१५४४३

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्म/समुहको नाम	मोबाईल नं.
६	श्री विमला घिमिरे	तारकेश्वर गाउँपालिका-५, नुवाकोट	विवेकशिल कृषि तथा पशु फार्म	९८१८४५६९७३
७	श्री रामचन्द्र खड्का	बिदुर नगरपालिका-९, नुवाकोट	भैरवी पशुपालन फार्म	९८५१००४७२५
८	श्री कार्सीङ्गी तामाङ	नौकुण्ड गाउँपालिका-५, रसुवा		९७४५३३६००५
९	श्री कमला महर्जन	किर्तीपुर नगरपालिका-२, काठमाण्डौ	जुजु कृषि फार्म	९८४९००३५७४
१०	श्री अमिर उप्रेती	धुलिखेल नगरपालिका-९, काभ्रेपलाञ्चोक	भृगुबाबा एग्रीकल्चर फार्म हाउस प्रा.लि.	९८१३९५५७४९
११	श्री लोकेन्द्र खड्का	टोखा नगरपालिका-२, काठमाण्डौ	श्री डिग्रे साई कुमारी कृषि प्रा.लि.	९८५१३००१३८
१२	श्री बिन्दा राना मगर	महालक्ष्मी नगरपालिका-८, ललितपुर	कर्मविर कृषि फार्म	९८६९११६१०३
१३	श्री रामहरी दाहाल	बनेपा नगरपालिका-३, काभ्रे	गैरीधारा पशुपन्थी कृषि फार्म	९८४५६५८९९
१४	श्री बि कुमार थामी	बिगु गाउँपालिका-६, दोलखा		९८४४२३५२९६
१५	श्री देवराज पुडासैनी	भिमफेदी गाउँपालिका-७, मकवानपुर	देवराज कृषि तथा पशुपालन फार्म	९८४५२९०८४
१६	श्री खड्ग बहादुर गौतम	कालिका नगरपालिका-८, चितवन		९८४१६५३५७८
१७	श्री दिपास सापकोटा	खैरहनी नगरपालिका-७, चितवन	शिव पार्वती गाई फार्म	९८११८१०२०८
१८	श्री श्याम सुन्दर तिमिल्लीना	मकवानपुरगढी गाउँपालिका-३, मकवानपुर	राधा कृष्ण करूणा गाई फार्म	९८५५०७७३३३५

**दुग्ध पदार्थ विविधिकरण सम्बन्धी तालिम (कृषक स्तर)  
२०७८/०५/१८ देखि २०७८/०५/२४ गते सम्म**

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्म/समुहको नाम	मोबाईल नं.
१	श्री पासाङ ल्हमु शेर्पा	बिगु गाउँपालिका-५, दोलखा	श्री भाले ढुङ्गा कृषि कार्य साना किसान कृषि सहकार्य	९८६४२८६२७४
२	श्री जस्मिन मुक्तान	हेटौडा उ.म.पा-१३, मकवानपुर		९८२९४३७८८
३	श्री शर्मीला कार्की	भरतपुर महानगरपालिका-६, चितवन	त्रिवेणी दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	९७४४२५८४५६
४	श्री विज्ञान अधिकारी	हेटौडा उपमहानगरपालिका-१२, मकवानपुर	सूर्य नारायण नमुना फार्म	९८६४३०१७४०
५	श्री विकास पुडासैनी	शिवपुरी गाउँपालिका-८, नुवाकोट	दुग्ध डेरी तथा कृषि पशु फार्म	९८४१२१४०८
६	श्री शंकर सापकोटा	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका-४, धादिङ	शोपलखोला कृषि बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लि.	९८६०६९०५१२
७	श्री विश्व नेपाल	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका-३, सिन्धुपाल्चोक	दुग्ध डेरी तथा सञ्चालन	९८५१०८०९४
८	श्री शंकर अधिकारी	मन्थली नगरपालिका-१३, रामेछाप	नव अभियान कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	९७४५६१२८१६
९	श्री बासु आचार्य	उत्तरगया गाउँपालिका-५, रसुवा	दुग्ध संकलन तथा बिक्री	९८४३२४५४१४
१०	श्री श्याम कृष्ण मैनाली	रोशी गाउँपालिका ६, काभ्रेपलाञ्चोक	डेरी उद्योग	९८४३९४८४८८

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्म/समुहको नाम	मोबाईल नं.
११	श्री सुदर्शन गौतम	मण्डनदेउपुर नगरपालिका-७, काभ्रेपलाञ्चोक		९८४२७३१५१४
१२	श्री सुरज तामाङ	रत्ननगर नगरपालिका-५, चितवन	गौरीधारा दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	९८४५७२८७६४
१३	श्री सच्चित नेपाल	मेलम्ची नगरपालिका-१२, सिन्धुपाल्चोक	बांसबारी सामुदायिक कृषि सहकारी संस्था	९८६२१७०२२८
१४	श्री टेक बहादुर थापा	गोलन्जोर गाउँपालिका-१, सिन्धुली	माउन्टेन मल्टिप्रपोज प्रा.लि.	९८४१५२३४०४
१५	श्री दलुराम गौतम	तीनपाटन गाउँपालिका-४, सिन्धुली		९८६४२६२३१९
१६	श्री किशोर घिमिरे	तारकेश्वर गाउँपालिका-४, नुवाकोट	घिमिरे गाई फार्म / घिमिरे राईस मिल	९८४१०१३३४९
१७	श्री सुनिल महर्जन	ललितपुर महानगरपालिका-१५, ललितपुर		९८४९९३६२२५
१८	श्री अन्जु थिङ	ललितपुर महानगरपालिका-२५, ललितपुर		९८१०२६७४३४
१९	श्री मधुमाया काफ्ले	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका-८, काठमाण्डौ		९८४१३५५९४८
२०	श्री गीता पाख्रिन	हेटौडा उपमहानगरपालिका-१२, मकवानपुर		९८६९१०६१९७

व्यवसायिक कुछुरा पालन सम्बन्धी तालिम (कृषकस्तर, १ हप्ते)

मिति: २०७८/०५/२६ देखि २०७८/०५/३१

क्र.सं.	नाम, थर	ठेगाना	सोबाईल नं.	कैफियत
१	सरीता ढकाल	चाँगुनारायण न.पा-७, भक्तपुर	९८४०८५५९०२	
२	बिजय श्रेष्ठ	शंखरापुर न.पा-९, काठमाण्डौ	९८४१७६४२८८	
३	केशव के.सी	चन्द्रागिरी न.पा-७, काठमाण्डौ	९८४३६५२०७६	
४	शोभा श्रेष्ठ	मध्यपुर थिमि न.पा-९, भक्तपुर	९८४९७०२९८३	
५	राजु तामाङ	धुलिखेल न.पा-३, काभ्रे		
६	कमानसिंह रूम्बा	पनौति न.पा-१०, काभ्रे	९८०३०८२२४८	
७	रामकृष्ण नेवार	खाँडादेवी गा.पा-४, रामेछाप	९८४४४२२७५३	
८	टिका बहादुर राउत	कमलामाई न.पा-१३, सिन्धुली	९८४४०१९७८३	
९	नवराज पन्त	खैरहनी न.पा-१०, चितवन	९८६५४२३२३१	
१०	निरज भट्ट	भरतपुर म.न.पा-२७, चितवन	९८६०४७९९५८	
११	विष्णु लामिछाने	माडी न.पा-४, चितवन	९८७५२३२१९२	
१२	हरीहर देवकोटा	नेत्रावति डवजोड गा.पा-४, धादिङ	९८४३४८२०२२	
१३	रेशम वहादुर विसुराल	वेनिघाटोरोडा गा.पा-५, धादिङ	९८४९२४३०१८	
१४	जित बहादुर रेग्मी	भिमफेदी गा.पा-२, मकवानपुर	९८६३९९५५१८	



क्र.सं.	नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.	कैफियत
१५	सुब्बा आले	भिमफेदी गा.पा.-२, मकवानपुर	९८४१८९८३८०	
१६	भूपेन्द्र बहादुर बस्नेत	सुनकोशी गा.पा.-६, सिन्धुपाल्चोक	९८४०१६२२२७	
१७	राम कुमार भण्डारी	बेलकोटगढी नं.पा.-५, नुवाकोट	९८०८९५१०५६	
१८	गंगा बहादुर तामाङ्ग	किस्पाङ्ग गा.पा.-३, नुवाकोट	९८४१०६७८३	
१९	मुकेश धमला	लिखु गा.पा.-२, नुवाकोट	९८४९८१०३७५	

**स्वच्छ सफा मासु उत्पादन सम्बन्धी तालिम (कृषकस्तर, ३ दिने)  
मिति २०७५/०६/०५ देखि २०७५/०६/०७**

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
१	छविन्द्र राई	कागेश्वरी मनोहरा नं.पा.-८, काठमाडौं	९८२८०१९११२
२	पंकज खड्गी	तारकेश्वरी नं.पा.-६, काठमाडौं	९८१०९१२१९७
३	सुरेश गुरूङ्ग	उत्तरगया गा.पा.-२, रसुवा	९८०८०७७०८१
४	विनेश खड्गी	काठमाडौं म.नं.पा.-३, काठमाडौं	९८४१०७६१८९
५	युवराज खड्का	सुर्यविनायक नं.पा.-३, भक्तपुर	
६	बासुदेव खड्का	बिदुर नं.पा.-९, नुवाकोट	९८०३००२५९२
७	लोक बहादुर प्याकुरेल	सुर्यगढी गा.पा.-३, नुवाकोट	९८४९४६९४०७
८	भरत गौतम	बनेपा नं.पा.-७, काभ्रेपलाञ्चोक	९८५१०४८०९

क्र.सं.	सहभागिहरको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
९	उमेश हुमगाँई	पनौती न.पा.-२, काभ्रेपलाञ्चोक	९८५१००५०४५
१०	मुकेश खड्गी	ललितपुर म.न.पा.-१९, ललितपुर	९८६०६०९८६०
११	हरिनारायण श्रेष्ठ	टोखा न.पा.-३, काठमाडौं	९८४४२४४५६९
१२	रविना खड्गी	दक्षिणकाली न.पा.-१, काठमाडौं	
१३	प्रमिला तामाङ	आमाछोदिङ्मो गा.पा.-४, रसुवा	९८६०९१८३६७
१४	गीता खड्का	बनेपा न.पा.-७, काभ्रेपलाञ्चोक	९८४९१८८२६२
१५	धनमाया पुन	महालक्ष्मी न.पा.-९, ललितपुर	९८४७२६९७३७
१६	सम्राट खत्री	सूर्यविनायक न.पा.-४, भक्तपुर	

**स्वच्छ सफा मासु उत्पादन सम्बन्धी तालिम (कृषकस्तर, ३ दिने)**

**मिति: २०७८/०७/१६ देखि २०७८/०७/१८**

क्र.सं.	सहभागिहरको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.	कैफियत
१	नारायण बहादुर थापा	क.न.पा.-६, सिन्धुली	९८४४०४२३९१	
२	शेर बहादुर खत्री	दुधौली न.पा.-९, सिन्धुली	९८०४८६२९६५	
३	सावित्रा माझी	मन्थली-८, रामेछाप	९८४५३४७१६२	
४	प्रेम कुमार योञ्जन	रामेछाप-८, रामेछाप	९८४४२०३८३१	
५	सुजित कुमार शाही	मेलम्ची न.पा.-११, सिन्धुपाल्चोक	९८४३५२८९३२	

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.	कैफियत
६	गोकुल खड्का	मेलम्ची न.पा.-११, सिन्धुपाल्चोक	९८२३३९२८११	
७	धन बहादुर तामाङ्ग	कालिन्चोक गाउँपालिका-७, दोलखा	९८४४०१२०२८	
८	हरी बहादुर कार्की	कालिन्चोक गाउँपालिका-७, दोलखा	९७४४३५४२४	
९	राम कुमार श्रेष्ठ	कालिका गा.पा.-४, चितवन	९८६०५२६४९८	
१०	बिमल बोगटी	भरतपुर-१०, चितवन	९८०९४३१२९६	
११	गिता माया गुरूङ्ग	भरतपुर-११, चितवन	९८४१६७७८१३	
१२	रेशम बहादुर बिसुराल	बेनिधाटोराङ्ग गा.पा.-४, धादिङ्ग	९८०४८६२९६५	
१३	डोल प्रसाद सापकोटा	धुनिबेसी-१, धादिङ्ग	९८५१२३२३५०	
१४	राम कुमार श्रेष्ठ	सुनकोशी गाउँपालिका-३, सिन्धुली	९८६०५२६४९८	
१५	अम्बर बहादुर थापामगर	निलकण्ठ नगरपालिका-२, धादिङ्ग	९८२८०८९५४७	

### व्यवसायिक गाई/भैसीपालन तालिम (कृषकस्तर, १ हप्ता)

२०१५/०८/१८ देखि २०१५/०८/२३

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.	कैफियत
१	भुवन प्रसाद पाण्डे	शिबपुरी-८, नुवाकोट	९८४१०८९४३३	
२	युबराज पाण्डे	बेल्कोटगढी-१२, नुवाकोट	९८६००७४२०४	
३	श्याम तामाङ्ग	तादी-५, नुवाकोट	९८०८७४७८५९	

क्र.सं.	सहभागिहरुको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.	कैफियत
४	तारमान बस्नेत	दुधौली न.पा.-१०, सिन्धुली	९८०३२४२०९५	
५	प्रभुराम थापा	मणी गाँउपालिका-४, सिन्धुली	९८०१७२६४९	
६	रामजी भण्डारी	मन्थली-१, रामेछाप	९८४४१७७७०९	
७	भरत प्रसाद घिमिरे	महालक्ष्मी न.पा.-९, ललितपुर	९८५१०३९४७	
८	सुनिल महर्जन	ललितपुर म.न.पा.-१५, ललितपुर	९८४९९३६२२५	
९	जय सिंह साकी	बुढानिलकण्ठ न.पा.-४, कामाण्डौ	९८५१०३३४८६	
१०	गोकुल पाठक	चन्द्रगिरी न.पा.-३, काठमाण्डौ	९८५१०६०८८४	
११	राम प्रसाद बर्तौला	चाँगुनारायण न.पा.-८, भक्तपुर	९८४१०५३७९०	
१२	निरमाया जिरेल	बैतेश्वर गा.पा.-८, दोलखा	९८१७६३००९०	
१३	कृष्ण प्रसाद दुलाल	मेलम्ची न.पा.-११, सिन्धुपाल्चोक	९८४११६५४२४	
१४	नन्द किशोर मुखिया	धुनिबेसी न.पा.-८, धादिङ	९८५११८३३६९	
१५	थानेश्वर रिजाल	निलकण्ठ न.पा.-१२, धादिङ	९८४१३४०१४५	
१६	गोकर्ण प्रसाद खनाल	मनहरी गा.पा.-९, मकवानपुर	९८४५०२९७९७	
१७	बिष्णु राज खरेल	भुम्बु-५, काभ्रे	९८४१८५४००५	
१८	कुमार ढुङ्गाना	धुलिखेल न.पा.-२, काभ्रे,	९८६१५४७२६०	
१९	दिनेश खतिवडा	रत्ननगर न.पा.-१२, चितवन	९८५५०२९४३८	
२०	श्रीकृष्ण घिमिरे	भरतपुर-१५, चितवन	९८५५०५६१२३	

**ट्राउट माछापालन सम्बन्धी तालिम (कृषकस्तर एक हप्ते) तालिम  
२०७५/०५/०७ देखि २०७५/०५/१२ गतेसम्म**

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
१	देव कुमार कार्की	उमाकुण्ड गा.पा-२, रामेछाप	९८६०९४२३५१
२	महेन्द्र श्रेष्ठ	उमाकुण्ड गा.पा-२, रामेछाप	९८४४३१५२१५
३	लक्ष्मण तामाङ	रुविभ्यालि गा.पा-४, धादिङ	९८४९५२०८८९
४	देवी तामाङ	रुविभ्यालि गा.पा-३, धादिङ	९७४९४६१५०७
५	छिरिङसाङमो तामाङनि	गोसाईकुण्ड गा.पा-५, रसुवा	९८४३०५०२२७
६	कर्म रेन्जेन तामाङ	गोसाईकुण्ड गा.पा-५, रसुवा	९८४३५०७८७७
७	यमुना श्रेष्ठ	विदुर न.पा-४, नुवाकोट	९८४३१७७७०१
८	कृष्ण बहादुर मोक्तान	शाहा न.पा-५, मकवानपुर	९८६१२९२५८२
९	दिल बहादुर तामाङ	कोञ्ज्योसोम गा.पा-५, ललितपुर	९८६१५०८८२५
१०	नारायण तामाङ	कोञ्ज्योसोम गा.पा-५, ललितपुर	९७४२५२१३६८
११	राम कुमार खड्का	वैतेश्वर गा.पा-३, दोलखा	९८४४१९६३३३
१२	निल बहादुर खड्का	हेलम्बु गा.पा-७, सिन्धुपाल्चोक	९८५११४६३०८
१३	सरोज गुरुङ	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा-२, सिन्धुपाल्चोक	९८५११९४६२
१४	तिर्थ बहादुर तामाङ	पाँचपोखरी थाङपाल गा.पा-३, सिन्धुपाल्चोक	९८५११६४६५

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
१५	रणजित कार्की	हेलम्बु गा.पा-४, सिन्धुपाल्चोक	९८६०२७५३८६
१६	जगनाथ चालिसे	पाँचपोखरी थाडपाल गा.पा-३, सिन्धुपाल्चोक	९८४९९५८७८२

**व्यवसायिक बाख्रापालन (कृषकस्तर १ हप्ते) तालिम  
२०७५/११/०१ देखि २०७५/११/०६**

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्मको नाम	सम्पर्क नं.
१	तुलसीराम डाँगी	चन्द्रागिरी न.पा.-१२, काठमाडौं	समृद्धी कृषि फार्म	९८४१२५५३७६
२	अञ्जु थिङ	ललितपुर ललितपुर	म.न.पा.-२५,	९८१०२६७४३४
३	उदिप कार्की	गोदावरी न.पा.-१, ललितपुर	बंगलामुखी नवदुर्गा कृषि तथा पशु फार्म	९८१३५३६३४
४	हर्क बहादुर तामाङ	बेलकोटगढी न.पा.-९, नुवाकोट	बाघखोर एकिकृत कृषि तथा पशु फार्म	९८५१००४७२६
५	मान सिंह तामाङ	तादी गा.पा.-३, नुवाकोट	रेजिसा कृषि फार्म	९८४१७०६५२९
६	लक्ष्मी ग्याल्बु तामाङ	गोसाईकुण्ड गा.पा.-३ रसुवा	दोड कृषि तथा पशुपालन फार्म	९८५१२५४१३४
७	यम बहादुर भण्डारी	नीलकण्ठ न.पा.-२, धादिङ	ककलादेवी कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	९८६००५७४०२

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्मको नाम	सम्पर्क नं.
८	भोजराज खकुराल	ज्वालामुखी गा.पा.-७, धादिङ	नेत्रावती पशुपालन कृषक स.सं.	९७४१७३२७३९
९	टिका बहादुर श्रेष्ठ	बाह्रबिसे न.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	श्री क्षेमादेवी कृषि तथा पशु फार्म	९८५११४१८३९
१०	बल बहादुर थामी	कालिन्चोक गा.पा.-६, दोलखा	सम्भावि कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	९७४४०४५४२९
११	जगदिश खड्का	बिगु गा.पा.-३, दोलखा	काका भतिज अर्गानिक कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	९८६७६७७८३०
१२	सुवास लम्साल	मण्डनदेउपुर काभ्रेपलाञ्चोक न.पा.-७,	टि.ओ.टी. कृषि फार्म	९८५११९६२१८
१३	सुरज लम्साल	मण्डनदेउपुर काभ्रेपलाञ्चोक न.पा.-७,		९८६०४५१२६३
१४	श्याम बहादुर तामाङ	फिक्कल गा.पा.-७, सिन्धुली	एस.बि.महादेवस्थान बाखा फार्म	९८१३५२८२३७
१५	बिश्वराज कोईराला	सुनकोशी गा.पा.-१, सिन्धुली	उषा बाखा तथा पशु फार्म	९८०७६७८९४७
१६	सोमराज घलान	हेटौंडा उ.म.न.पा.-१५, मकवानपुर	साजन एकिकृत पशु तथा कृषि फार्म	९८६९१६८२९५
१७	फान कुमारी तामाङ	राप्ती न.पा.-१, चितवन	प्रेरित ब.उ.कृषि तथा पशुपंक्षी फार्म	९८४५०३०१५७
१८	सोमनाथ दुलाल	कालिका न.पा.-६, चितवन	विकास बाखा फार्म	९८४५१०८२५२
१९	दामोदर अधिकारी	बकैया गा.पा.-६, मकवानपुर	अधिकारी बाखा फार्म	९८४८८४३८७६

व्यवसायिक गाई/भैसीपालन तालिम (कृषकस्तर, १ हप्ते)  
२०७५/१२/१५ देखि २०७५/१२/२४

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
१	तारानाथ दाहाल	पनौती-४, काभ्रे	९८६१९६०३५७
२	रमेश प्रसाद धिमिरे	बनेपा-२, काभ्रे	९८४१६९८६१८
३	अर्जुन दुवाडी	निलकण्ठ न.पा.-१२, धादिङ	९८४९७१०५६६
४	जुनु श्रेष्ठ	निलकण्ठ न.पा.-८, धादिङ	९८४९७१०६५४
५	श्याम बहादुर तामाङ्ग	शिवपुरी गा.पा.-४, नुवाकोट	९८४९०६३९०९
६	बिशाल सापकोटा	बिदुर न.पा.-३, नुवाकोट	९८१८३७८७७४
७	हरी के.सि.	खाँडादेवी गा.पा.-६, रामेछाप	९८४५९३११९०
८	रमेश थापा	कमलामाई न.पा.-४, सिन्धुली	९८४४०८५१९४
९	शान्ता कार्की (शामी)	कागेश्वरी न.पा.-६, काठमाण्डौ	९८४४३२८१४४
१०	कोमल प्रसाद अर्याल	तारकेश्वर न.पा.-३, काठमाण्डौ	९८४९०२९८००
११	राजन प्रसाद धमला	कागेश्वरी न.पा.-८, काठमाण्डौ	९८६३४३९२६७
१२	केदार गौतम	बागमती गा.पा.-१, ललितपुर	९८४१०२०८५१
१३	यज्ञ नाथ सापकोटा	चौतारा साँगाचोक गढी न.पा.-४, सिन्धुपाल्चोक	९८४३३५७२०२
१४	देविका भण्डारी	तामाकोशी गा.पा.-३, दोलखा	९८६९८६२८८१



क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
१५	ढाल बहादुर दाहाल	बैतेश्वर गा.पा.-५, दोलखा	९८४३०९४६०५
१६	सरिता चापागाँई (अधिकारी)	माडी न.पा.-२, चितवन	९७६२४१२१४८
१७	नारायण प्रसाद घिमिरे	खैरहनी न.पा.-७, चितवन	९८६५२०२९२१
१८	गंगालाल श्रेष्ठ	राप्ती न.पा.-६, चितवन	९८४५११२८८
१९	भिमप्रसाद बास्ताकोटी	हेटौडा उ.न.पा.-१२, मकवानपुर	९८४५३८८३४७
२०	राम कुमार पुडासैनी	भिमफेदी गा.पा.-५, मकवानपुर	९८४५२९२४५२

### व्यवसायिक चौरीपालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते)

२०७६/१२/२३ देखि २०७६/१२/२८

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
१	सम्बु थोकर	दोरम्बा शैलुङ-४, रामेछाप	९८४५९९०६६४
२	फूर्वा शोर्पा	दोरम्बा शैलुङ-१, रामेछाप	९८६६४५९०९६
३	राज कुमार श्रेष्ठ	दोरम्बा शैलुङ-१, रामेछाप	९७४२८७२१५६
४	अकल बहादुर मगर	दोरम्बा शैलुङ-४, रामेछाप	९८६३५४२१७९
५	विर बहादुर थापा मगर	दोरम्बा शैलुङ-४, रामेछाप	९८४४२७७६६२
६	रेम बहादुर मगर	दोरम्बा शैलुङ-४, रामेछाप	९८१३९०५३७०
७	वि कुमार तामाङ	दोरम्बा शैलुङ-१, रामेछाप	९७४५५४९१५६

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
८	नर बहादुर मगर	दोरम्बा शैलुङ-४, रामेछाप	९८१२१३२३२६
९	कश बहादुर श्रेष्ठ	शैलुङ-१, दोलखा	९८४१००५३८०
१०	गोविन्द थापा मगर	दोरम्बा शैलुङ-१, रामेछाप	९८४३३८०१०८
११	भैरव बहादुर मगर	दोरम्बा शैलुङ-४, रामेछाप	९८१५८७३०३९
१२	फूर्वा तामाङ	दोरम्बा शैलुङ-१ रामेछाप	९८६२२६०८६९
१३	अम्बर बहादुर श्रेष्ठ	दोरम्बा शैलुङ-१, रामेछाप	९७६२८८९७०८
१४	मित्र बहादुर मगर	दोरम्बा शैलुङ-४, रामेछाप	९७४६४४२२७५
१५	दावा सडवो शेर्पा	दोरम्बा शैलुङ-१, रामेछाप	९८४४३१९३६०

**मासुको परिकार उत्पादन तथा व्यवस्थापन तालिम (उद्यमीस्तर १ हप्ते)  
२०८०/०१/०३ देखि २०८०/०१/०८ गते सम्म**

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्मको नाम	सम्पर्क नं.
१	श्री टेक बहादुर नगरकोटी	सुनकोशी गा.पा.-४, सिन्धुली	यूनिक मिट सप	९८४८५०५७०७
२	श्री सुबाष पुलामी मगर	कमलामाई न.पा.-५, सिन्धुली	पुलामी फ्रेस मिट हाउस	९८०४८५०२९१
३	श्री दिपंकर महर्जन	महालक्ष्मी न.पा.-६, ललितपुर	डि.जि.पोल्डि फार्म, काठमाडौं	९८४०७८७४४७
४	श्री उनेश खड्गी	किर्तीपुर न.पा.-४, काठमाडौं		९८४३४६४४५६

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्मको नाम	सम्पर्क नं.
५	श्री मल्लिका परियार	महालक्ष्मी न.पा.-९, ललितपुर	मलिका मिट सप	९८२३०११७५२
६	श्री नन्द सिंह वि.क.	महालक्ष्मी न.पा.-९, ललितपुर	अमित पोल्ट्र फार्म	९८६१४३२७१४
७	सन्तोष वि.क.	महालक्ष्मी न.पा.-९, ललितपुर		९८०३९४२८७०
८	श्री कुमार खत्री	भिमेश्वर न.पा.-३, दोलखा	न्यौपाने फ्रेश मिट सप	९७४८२८७९२२
९	श्री लोक बहादुर थापामगर	रत्ननगर न.पा.-१६, चितवन	रत्ननगर व्यवसायिक बाख्रापालन कृषक समुह	९८२९२१८४५२
१०	श्री देवेन्द्र चौधरी	खैरहनी न.पा.-५, चितवन		९८५५०८२४९९
११	श्री जंग बहादुर तामाङ	नीलकण्ठ न.पा.-३, धादिङ	लापाली मासु पसल	९८४१६५६०७०
१२	श्री धनराज तामाङ	म्यागड गा.पा.-३, नुवाकोट		९८६००५९५१८
१३	श्री गिता न्यौपाने	बिदुर न.पा.-१०, नुवाकोट	राधिका कोल्ड स्टोर	९८५९९८८८६५
१४	श्री पदम नारायण दाहाल	बनेपा न.पा.-१०, काभ्रे	न्यू गौतम सप्लायर्स एण्ड कोल्ड स्टोर्स	९८४६९६७०९
१५	श्री भरत गौतम	बनेपा न.पा.-७, काभ्रे	न्यू गौतम सप्लायर्स एण्ड कोल्ड स्टोर्स	९८५११०४८०९
१६	श्री दोर्जे ग्याल्जेन तामाङ	गोसाईकण्ड गा.पा.-३, रसुवा	ब्रिदिम होमस्टे तथा पशुपालन फार्म	९८६९२३९८८३

**उद्यमशिलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना तालिम (गाई/भैसी) व्यवसायिक कृषकस्तर  
२०२०/०१/१७ देखि २०२०/०१/२२ गते सम्म**

क्र.सं.	सहभागिहरुको नाम, थर	ठेगाना	फार्म/समुहको नाम	मोबाईल नं.
१	श्री रूपेश दाहाल	बनेपा नगरपालिका-३, काभ्रेपलाञ्चोक	ज्य वासुकी भवानी कृषि फार्म	९८६६५५४१३५
२	श्री निर्मला हुमगाई	पनौती काभ्रेपलाञ्चोक	प्रनिल कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	९८४१८९७५१५
३	श्री ध्रुव किण सापकोटा	भरतपुर महानगरपालिका-१३, चितवन	किरण कृषि तथा पशुपन्थी फार्म, भरतपुर १३	९८६३३८९०९८
४	श्री बुद्ध प्रसाद दाहाल	हेटौडा मकवानपुर		९८६४७७७३४१
५	श्री नवराज विडारी	लिखु गाउँपालिका-१, नुवाकोट	मखमली पशु फार्म	९८४१८१४६४२
६	श्री कृष्ण प्रसाद ओझा	किस्पाड गाउँपालिका-२, नुवाकोट	ओझा कृष्ण किसान कृषि तथा पशुपालन फार्म	९८६००४५६४८
७	श्री नरोन्द्र दुवाडी	सिद्धलेक गाउँपालिका-१, धादिङ	कुसन मित्रता दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्था लि.	९८४९७१०६८९
८	श्री लक्ष्मण पहाडी	तिनपाटन गाउँपालिका-४, सिन्धुली	पोखरेल पशुपन्थी तथा कृषि फार्म	९८६४०५१५७०

क्र.सं.	सहभागिहरको नाम, थर	ठेगाना	फार्म/समुहको नाम	मोबाइल नं.
९	श्री बखत बहादुर थापा	कमलामाई नगरपालिका-९, सिन्धुली	गंगा पशुपन्धी फार्म	९८४४१६१५१२
१०	श्री रेशम खड्का	भिमेश्वर नगरपालिका-८, दोलखा	बाटुली चौर कृषि तथा पशुपालन फार्म	९८४४४४६८५४५
११	श्री बिष्णु बहादुर खड्का	मेलम्ची नगरपालिका-१०, सिन्धुपाल्चोक	खडिका देवी कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	९७४४४०२५२८
१२	श्री श्रीराम भण्डारी	रत्ननगर नगरपालिका-१२, चितवन	डु एण्ड डाई पशु तथा गाई फार्म	९८०८१९१८८४
१३	श्री पूर्ण प्रसाद अधिकारी	खैरहनी नगरपालिका-१३, चितवन	जयमाता दुर्गा एकीकृत कृषि फार्म	९८२५२३६१९४
१४	श्री रामकृष्ण धिमिरे	महाँकाल गाउँपालिका-१, ललितपुर	शुभकामना पशु तथा कृषि फार्म	९८६१७७८९७०
१५	श्री राजु दंगाल	शंखरपुर नगरपालिका-१, काठमाण्डौ	सेतीदेवी कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	९८४०६१२७२०
१६	श्री मनुका बानियाँ	सूर्यविनायक नगरपालिका -४, भक्तपुर	सोनिम पशुपालन फार्म	९८४९०३९५२९
१७	श्री भोला हरि अधिकारी	सूर्यविनायक नगरपालिका -४, भक्तपुर	पोकली गाई फार्म	९८४१३६४२८६

व्यवसायिक माछापालन तालिम (कृषकस्तर, १ हप्ते)  
२०८०/०१/२४ देखि २०८०/०१/२५ गते सम्म

क्र.सं.	सहभागिहरुको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
१	श्री बुद्ध लामा थिङ	बनेपा नगरपालिका-१०, काभ्रेपलाञ्चोक	९८४१९६७०५४
२	श्री भगवती खतिवडा	गजुरी गाउँपालिका-७, धादिङ	९८४१५४२९३५
३	श्री शत्रुधन न्यौपाने	धुनिवेशी नगरपालिका-९, धादिङ	९८४९४६७६५४
४	श्री मंगल कृष्ण महर्जन	ललितपुर महानगरपालिका-१७, ललितपुर	९८४३७६१०१६
५	श्री मधुकर के.सी.	ललितपुर महानगरपालिका-२२, ललितपुर	९८६१३२१०१३
६	श्री भुमिलाल दनुवार	दुधौली नगरपालिका-५, सिन्धुली	९७६५९९६४००
७	श्री मुक्ति धामी	दुधौली नगरपालिका-४, सिन्धुली	९८५४०४८६१२
८	श्री सिमोन कार्की क्षेत्री	गोकुलगंगा गाउँपालिका -३, रामेछाप	९८४२०२८२१०
९	श्री आर्जु सेढाई	बेलकोटगढी नगरपालिका -१३, नुवाकोट	९८६१७१७१७१
१०	श्री चेत भक्त अधिकारी	माडी नगरपालिका-७, चितवन	९८४५८०७६२३
११	श्री सूर्य प्रसाद अधिकारी	माडी नगरपालिका-७, चितवन	९८४४२२४४५०
१२	श्री निलकण्ठ भट्टराई	माडी नगरपालिका-७, चितवन	९८६५४३२०९४
१३	श्री तुल्सी पाण्डे	राप्ती नगरपालिका-७, चितवन	९८४१६४२९२५
१४	श्री अनिता महतो	रत्ननगर नगरपालिका -५, चितवन	९८६४६८६०५२

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	मोबाईल नं.
१५	श्री सृष्टि आचार्य	भरतपुर महानगरपालिका -६, चितवन	९८४२१५००६६
१६	श्री राजेन्द्र पाख्रिन	मनहरी गाउँपालिका-२, मकवानपुर	९८६६०४६३२८
१७	श्री हिरालाल स्याङ्तान	मनहरी गाउँपालिका-२, मकवानपुर	९८४५१२७३५९
१८	श्री नवराज बोहरा	नागार्जुन नगरपालिका -७, काठमाण्डौ	९८५१०२२१०२

**व्यवसायिक बाख्रापालन तालिम कृषकस्तर (१ हप्ते)  
२०२०/०१/२५ देखि २०२०/०१/३० गते सम्म**

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्मको नाम	सम्पर्क नं.
१	श्री निर्जल पुलामी	महाभारत गा.पा.-५, काभ्रे		९८६९२७६१३२
२	श्री उत्थाव राना	महाभारत गा.पा.-५, काभ्रे		९८६९७६०६२०
३	श्री राज कुमार श्रेष्ठ	नेत्रावती डबजोड गा.पा.-४, धादिङ	श्री गुठीबजार कृषक	९८४४१९५९१९
४	श्री रीता सुनार	महालक्ष्मी न.पा.-९, ललितपुर	सजिवनी कृषि विकास प्रा.लि.	९८५११४८४१४
५	श्री रमिता महर्जन	चन्द्रागिरी न.पा.-१०, काठमाडौं	महिला कृषि तथा पशु फर्म	९८०३०६०८६०
६	श्री विर बहादुर तामाङ	मेगड गा.पा.-३, नुवाकोट	नौरख कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	९८०३२९३४९४
७	श्री प्रदिप नेपाल	इच्छाकामना गा.पा.-३, चितवन	सुर्योदय कृषि तथा पशुपालन फार्म	९८४०७८२३०५

क्र.सं.	सहभागीहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्मको नाम	सम्पर्क नं.
८	श्री रमेश थापा	हेटौंडा उ.न.पा.-७, मकवानपुर	मामा भान्जा कृषि तथा पशुपालन फार्म	९८५५०१५२५
९	श्री तुलराम गोले	राप्ती न.पा.-११, चितवन	जिवन ज्योती बाखा फार्म	९८४५६९३३३३
१०	श्री ज्ञानेन्द्र तण्डुकार	महालक्ष्मी न.पा.-९, ललितपुर	आरोग्य गाई फार्म प्रा.लि.	९७४५६७०१७१
११	श्री राज कुमार श्रेष्ठ	मेलुङ गा.पा.-७, दोलखा	RIC Group Pvt. Ltd.	९८०८२८१८६२
१२	श्री मानध्वज लामा	दोरम्बा गा.पा.-७, रामेछाप	टार सेवा बाखा फार्म	९८४०२६७८५४
१३	श्री हरी प्रसाद ढुगाना	बिदुर न.पा.-१२, नुवाकोट		९८४१७२६६७४
१४	श्री बाबुराम सापकोटा	ज्वालामुखी गा.पा.-४ धादिङ		९८४६७७७०३६
१५	श्री हिरालाल ठोकर	छ्याङलेख गा.पा.-२, सिन्धुली	मिलन पशुपन्छी फार्म	९७४६२९६७६३
१६	श्री पूर्ण बहादुर मगर	सुनकोशी गा.पा.-६, सिन्धुली	खसेटार बाखा फार्म	९८४४५१३३७८
१७	श्री दुर्गा कुँवर	गोदावरी न.पा.-१, ललितपुर	बंगलामुखी नवदुर्गा कृषि फार्म	९८४३७९६८२०

**उद्यमशिलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना तालिम (बाखा)**  
**२०२०/०२/१४ देखि २०२०/०२/१५**

क्र.सं.	सहभागीहरूको	ठेगाना	फार्मको नाम	मोबाईल नं.
१	राजु भण्डारी क्षेत्री	चाँगुनारायण नगरपालिका-४, भक्तपुर	देउसी गणेश कृषि फर्म	९८५१३२८६१२
२	धर्मराज राना मगर	चन्द्रागिरी नगरपालिका-३, धानकोट	हाम्रो चिसापानी कृषि सहकारी संस्था लि.	९८४१७९९१२१



क्र.सं.	सहभागिहरको	ठेगाना	फार्मको नाम	मोबाईल नं.
३	सिताराम काफ्ले	गोदावरी नगरपालिका-९, ललितपुर	छम्पीदेवि कृषि फर्म	९८४३२६३१८९
४	गणेश बहादुर ठाडामगर	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका-६, सिन्धुली	सावित्री बाबा फर्म	९८६९५६१८११
५	उमेश मानन्धर	सुनापती गाउँपालिका-५, रामेछाप	लिलावती पशु तथा कृषी फर्म	९८४४८४०८११
६	राम बहादुर के.सी.	मन्थली नगरपालिका -११, रामेछाप	आयुष्मा कृषि तथा पशुपालन फर्म	९८४०००३२७०
७	सुशिला थापामगर	धुलीखेल नगरपालिका-१२, काभ्रे	-	९८४३४४९८४७
८	आशिस अधिकारी	माडी नगरपालिका-९, चितवन	गंगा बाबा फर्म	९८६५२४०५९३
९	रुपेश मणी सापकोटा	ईच्छाकामना गाउँपालिका-३, चितवन	सरु जडीवुटी एवं एकिकृत कृषि फार्म	९८४५५००८८६
१०	कृष्णलाल ढकाल	बलेफी गाउँपालिका-१, सिन्धुपाल्चोक	वनकाली कृषि तथा पशु फर्म	९८४९४७१८१९
११	दिपक ठकुरी	बिदुर नगरपालिका-३, नुवाकोट	राम सीता कृषि फर्म	९८०३४४४३६६
१२	फूरी शेरपा	विगु गाउँपालिका-५, दोलखा	फूरी एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८४८०८४७९३
१३	मुक्तिनाथ बुर्लाकोटी	निलकण्ठ नगरपालिका-२, धादिङ	श्री गणेश हिमाल अन्नपुर्ण मल्टिप्रोजेक्ट कृषि तथा पशुपंक्षी प्रा.लि	९८४१९०३१५०
१४	प्रेम बहादुर गुरुङ्ग	निलकण्ठ नगरपालिका-१३, धादिङ	भोर्ले पशुपंछी तथा कृषि फर्म	९८६०२४७३८०

क्र.सं.	सहभागिहरको	ठेगाना	फार्मको नाम	मोबाईल नं.
१५	सोनी गुरुङ्ग	मकवानपुरगढी-४, मकवानपुर	सासुरी तथा कृषि पशुपालन फार्म	९८६५०१३८९३
१६	सर्मिला गुरुङ्ग	मकवानपुरगढी-५, मकवानपुर	-	९८४५४१६६४०

**७.२.३. भेटेरिनरी औषधी पसल सञ्चालक तालिम**  
**भेटेरिनरी औषधी पसल सञ्चालकहरूलाई ओरेन्टेशन तालिम (३५ दिने)**  
**मिति: २०८०/०२/०७ देखि २०८०/०३/१० सम्म**

क्र.सं.	नाम, थर	पसलको नाम	ठेगाना	मोबाईल नं.
१	सुरेश श्रेष्ठ	श्रेष्ठ भेटेरिनरी फर्मा	गोकर्णेश्वर २, काठमाण्डौ	९८५१२२३२८०
२	देवराज श्रेष्ठ	किसान एग्री भेट सेवा	सिद्धलेक ६, धादिङ	९८४१५१३०७७
३	यसु पाण्डे	लोटस भेट इन्टरनेशनल ट्रेड लिंक प्रा लि	का.म.न.पा. ११, काठमाण्डौ	९८५१६२९०५
४	बिनुजा चौधरी	मभुई भेट फर्मा	खैरहनी ६, चितवन	९८४५९५४०८२
५	रक्षक कायष्ठ	राम पासा भेटेरिनरी	भक्तपुर २, भक्तपुर	९८४३४५३७०५
६	रंजित खड्का	सेतो गुंरास भेट फर्मा	हेटौडा ८, मकवानपुर	९८४५२९८४५२
७	बिनुकादेवी लामिछाने	बिजेश भेटेरिनरी फर्मा	पाँचखाल ४, काभ्रे	९८४१७७६५१९

क्र.सं.	नाम, थर	पसलको नाम	ठेगाना	मोबाईल नं.
८	लुक प्रसाद गौतम	बागमती भेट फर्मा	पाँचखाल ४, काभ्रे	९८४३२५७५१८
९	नेत्र नारायण शर्मा	तोरी खेत भेट फर्मा	भरतपुर ५, चितवन	९८५५०५४०८८
१०	नारायण अधिकारी	अर्घाखाँची भेट फर्मा	भरतपुर ९, चितवन	९८४५३६७३३५
११	सरोज न्यौपाने	प्रेरणा भेटेरिनरी औषधी पसल	भरतपुर १२, चितवन	९८४५६५३०६३
१२	प्रदिप जि.सी.	प्रदिप भेट फर्मा	का.म.न.पा. १६, काठमाण्डौ	९८४१६१३२८८
१३	दिपक प्रजा	सुलभ भेट फर्मा	मनहरी ६, मकवानपुर	९८१२२११४४५
१४	नारायण प्रसाद कँडेल	मध्य नेपाल सामूहिक भेट फर्मा प्रा लि	भरतपुर ४, चितवन	९८५५०८३९३०
१५	रुद्र प्रसाद पराजुली	रुद्र भेट फर्मा	राप्ती ८, चितवन	९८४५११०३५०
१६	बलराम चौलागाई	चौलागाई भेटेरिनरी सेन्टर	रविओपी १, काभ्रे	९८४१६९३१५४
१७	माया श्रेष्ठ	माया भेट सेन्टर	इर्खु ८, सिन्धुपाल्चोक	९८४१५८८२०६
१८	रन्जु दगाल	निश्चल भेटेरिनरी फर्मा	मण्डनदेउपुर ६, काभ्रे	९८४३५७२१३०
१९	भ्रमक बहादुर श्रेष्ठ	सन्तुलित भेट फर्मा	राप्ती न. पा. ५, चितवन	९८५५०६२५०८
२०	कल्पना ढकाल	शानसिंह भेट फर्मा	तारकेश्वर २, नुवाकोट	९८१०२२४६७५
२१	दिपा बोगटी		नौकुण्ड ३, रसुवा	९८०३३०३३२८
२२	उमेश कार्की		मेलुङ १, दोलखा	९८४४२३८८८४

क्र.सं.	नाम, थर	पसलको नाम	ठेगाना	मोबाईल नं.
२३	सृजना कार्की		उमाकुण्ड ५, रामेछाप	९८६३२४०८४८
२४	जिवन श्रेष्ठ		दोरम्बा सैलुङ १, रामेछाप	९८४३०९५४४२
२५	सन्तोष श्रेष्ठ		खानियाबास ४, धादिङ	९८४९८६२०६४
२६	सन्जिव अर्याल		भरतपुर १५, चितवन	९८४५०८०८५८
२७	मनोज तिमल्लिसना		बेथानचोक २, काभ्रे	९८४५६५७५७५
२८	टंक प्रसाद चौलागाई		चौरीदेउराली ५, काभ्रे	९८६१३१४७४०
२९	प्रेम प्रसाद दाहाल		बागमती ४, ललितपुर	९८५१०२०५१०

**भटेरिनरी औषाधी पसल संचालकहरूलाई ओरेन्टेशन (३५ दिने) तालिम  
२०२०/०२/२१ देखि २०२०/०३/२४ सम्म**

क्र.सं.	नाम, थर	पसलको नाम	ठेगाना	मोबाईल नं.
१	मनिषराज भट्टराई	भेट सोलुसन प्रा लि	लमनपा १९, ललितपुर	९८५१२७०९९५
२	सजना सापकोटा खत्री	दन्तकाली भेटेरिनरी सेन्टर	बनेपा ८, काभ्रे	९८६३०२२६३४
३	सबिन लामा मोक्तान	मोक्तान भेट सेन्टर	राप्ती १, चितवन	९८५५०७१७२४
४	हरी कुमार हुँमागाई	अमृत भेट फर्मा	मकवानपुरगढी २, मकवानपुर	९८५५०७१५४८
५	भुपेन्द्र सुवेदी	भुपेन्द्र भेट फर्मा	नागार्जुन ४, काठमाण्डौ	९८५१०६१८८४

क्र.सं.	नाम, थर	पसलको नाम	ठेगाना	मोबाईल नं.
६	किरण बहादुर शाही	ब्लुस्काई भेट डिस्टिब्युटर्स	कामनपा ५, काठमाण्डौ	९८५१२३९८८७२
७	भिम बहादुर श्रेष्ठ	श्रेष्ठ भेट फर्मा	मन्थली ७, रामेछाप	९८४४३८८३३२६
८	ओम कुमारी गुरूङ्ग	सफल भेट फर्मा	लमनपा २७, ललितपुर	९८१६६६७३६९
९	शम्भु प्रसाद गुप्ता	हेडम्बा भेट फर्मा	हेटौडा ४, मकवानपुर	९८५५०६७५२६
१०	नारायण बस्नेत	ज्वादेवी भेट फर्मा	धुनिबेसी ३, धादिङ्ग	९८४९४४११८२
११	महेश्वर अर्याल	सगरमाथा भेटेरिनरी	हेटौडा १७, मकवानपुर	९८५११८७५८८
१२	राजेन्द्र धिमिरे	राहत भेट कन्सर्न	लमनपा १५, ललितपुर	९८५७०३१०८५
१३	सुशान्त पाण्डे	प्रनवी भेट फर्मा	भरतपुर ६, चितवन	९८५५०५०४७३
१४	बिदुर नेपाल	रूलर एग्रोभेट	बाह्रबिसे ४, सिन्धुपाल्चोक	९८५१२२०४५०
१५	बेद प्रसाद सापकोटा	युरो भेट फर्मा	बुढानिलकण्ठ, काठमाण्डौ	९८४९९५८०२३
१६	धर्मराज धिमाल	सरोज भेट फर्मा	कागेश्वरी १५, काठमाण्डौ	९८५११६४९८
१७	नवराज खड्का	खाँडादेवी भेटेरिनरी सेन्टर	खाँडादेवी, रामेछाप	९८६१८४६९०५
१८	सुनिता श्रेष्ठ	दक्षिणकाली भेटेरिनरी सेन्टर	चन्द्रगिरी ७, काठमाण्डौ	९८१३५९७१२८
१९	तारा कुमारी अधिकारी	यमुना भेट डिस्टिब्युटर्स प्रा लि	टोखा न पा १३, काठमाण्डौ	९७४९४०५३२३
२०	एलिजा दंगाल	निट्स भेट फर्मा	कागेश्वरी मनोहरा ३, काठमाण्डौ	९८५११६२७४९
२१	मनिता आलेमगर		गोलजोर-४, सिन्धुली	९८४४५६१२९२

क्र.सं.	नाम, थर	पसलको नाम	ठेगाना	मोबाईल नं.
२२	रेखा कुमारी गौदासे मगर		फिककल गा.पा.-३, सिन्धुली	९८६१८२५४०२
२३	राजन गिरी		हेलम्बु-३, सिन्धुपाल्चोक	९८४१९५७४२९
२४	राम मिजार		लिखु-५, नुवाकोट	९८५१२२३८६०
२५	मिलन कुमार मोक्तान		गैरीभदी-५, दोलखा	९८६०६३०४५१
२६	राजु दंगाल		हेलम्बु-६, सिन्धुपाल्चोक	९८५१८९१२५
२७	राजन प्रसाद सापकोटा		कोन्चोसोम-२, ललितपुर	९८५१०९९७३२
२८	रामराज के.सी.		दक्षिणकाली-३, काठमाडौं	९८४४१४४०७३४
२९	जननी पण्डित		कल्लेरी ५, धादिङ	९८४३५८८७६९
३०	डेनडिजन लामा		बागमती ५, मकवानपुर	

**भेटेरिनरी औषधी पसल संचालकहरूलाई अभिमुखिकरण (ओरेन्टेशन) ३५ दिने तालिम  
२०८०/०३/२० देखि २०८०/०४/२३ गतेसम्म**

क्र.सं.	सहभागीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	उपासना मानन्धर	का.म.न.पा.-१३, काठमाण्डौ	९८१३२४२४३४	
२	मुकुन्द बहादुर क्षेत्री	फलेबास न.पा.-५, पर्वत	९८५१२१७१६४	
३	चित्र बहादुर पुन	मालिका गा.पा.-५, स्याङ्दी	९८५११९३६५८	

क्र.सं.	सहभागीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
४	प्रदिप लामा भोम्जन	हेटौडा उ.म.न.पा.-१०, मकवानपुर	९८५११०४३५१	
५	हरि बहादुर भुजेल	गोदावरी न.पा.-१, ललितपुर	९८५१०४७५८०	
६	अन्जु गाइजु	बनेपा न.पा.-८, काभ्रे	९८४३७२५२००	
७	भिन्तुना गोगल	मध्यपुर थिमी न.पा.-४, भक्तपुर	९८०३८८२८८२	
८	कर्ण बहादुर गुरूङ्ग	भ.म.न.पा.-१५, चितवन	९८५५०५५३५५	
९	बेल बहादुर महत	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा.-१०, सिन्धुपाल्चोक	९८५१०९५०८५	
१०	अनिता कुमारी भण्डारी	भ.म.न.पा.-१२, चितवन	९८४५२२०७१५	
११	शुशिल अधिकारी	भानु न.पा.-१२, तनहुँ	९८४१४९२७५१	
१२	रमेश अर्याल	मनहरी गा.पा.-३, मकवानपुर	९८५५०७२४६१	
१३	कृष्ण काजी प्रधान	थाहा न.पा.-१, मकवानपुर	९८४५२३६७४०	
१४	रामबाबु अधिकारी	दुधौली न.पा.-१०, सिन्धुली	९८४२८८३३४४	
१५	सुर्य घले	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-३, धादिङ्ग	९८४१२४७२८१	
१६	कृष्ण बहादुर अधिकारी	बिदुर न.पा.-३, नुवाकोट	९८५११७०९६६	
१७	नवराज ढकाल	बेलकोटगढी न.पा.-१, नुवाकोट	९८६१०५०१०७	

क्र.सं.	सहभागीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१८	रमेश खड्का	सुनकोशी गा.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	९७६१८२२९९९	
१९	गणेश खड्का	हेटौडा उ.म.न.पा.-७, मकवानपुर	९८५५०७१०८८	
२०	दामोदर कोइराला	धुलिखेल न.पा.-२, काभ्रे	९८५१२०४७६१	
२१	मिलन भट्टराई	रामधुनी न.पा.-४, सुनसरी	९८४९७३३७६९	
२२	जीवन भुजेल	मन्थली न.पा.-७, रामेछाप	९८४४००६६९९	
२३	रवि प्याकुल	का.म.न.पा.-२, काठमाण्डौ	९८४१०७४९८६	
२४	कवि प्रसाद दुलाल	गजुरी गा.पा.-६, धादिङ्ग	९८५१३३३४२०	
२५	अनुप दुलाल	सूर्यविनायक न.पा.-१०, भक्तपुर	९८४१३६३०७५	
२६	देवराज सिजाली	घ्याङलेख गा.पा.-५, सिन्धुली	९८४०३४७०२३	
२७	सविना तामाङ्ग	म्यागड गा.पा.-३, नुवाकोट	९८६०३८८०९४	
२८	प्रदिप कुमार पोखरेल	राप्ती न.पा.-९, चितवन	९८४०४४०४५५	
२९	फेन्बु लामा	हेटौडा उ.म.न.पा.-१३, मकवानपुर	९८५५०६७२६८	
३०	भिम प्रसाद न्यौपाने	नमोबुद्ध न.पा.-६, काभ्रे	९८५११६५३४८	



## ७.२.४. मागमा आधारित तालिम

मागमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत गाईभैसीपालन तालिम (कृषकस्तर ३ दिने)  
२०८०/०२/१२ देखि २०८०/०२/१४ गते सम्म  
गोलन्जोर-५, सिन्धुली

क्र.सं.	सहभागीको नाम, थर	ठेगाना	कैफियत
१	श्री चन्द्र बहादुर बानियाँ	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२	श्री बम बहादुर भुजेल	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
३	श्री डिल्ली बहादुर भुजेल	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
४	श्री मेघ बहादुर भुजेल	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
५	श्री रामकाज बानियाँ	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
६	अम्बर बहादुर भुजेल	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
७	श्री टलक बहादुर बानियाँ	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
८	श्री सन्तोष थापा	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
९	श्री देवराज थापा	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
१०	श्री बिमला मगर	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
११	श्री जानुका गौतम	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
१२	मञ्जु पालपाली	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
१३	श्री सरिता बानियाँ	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	

क्र.सं.	सहभागीको नाम, थर	ठेगाना	कैफियत
१४	श्री सविन कुमार थापा	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
१५	निरोज श्रेष्ठ	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
१६	श्री सोम बिक्रम थापा	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
१७	श्री कल्पना बराल	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
१८	श्री निर्मला भुजेल	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
१९	श्री कल्पना कार्की भुजेल	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२०	श्री शान्ती बहादुर बानियाँ	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२१	श्री बिजया कुमारी थापा	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२२	श्री लक्ष्मी कुमारी थापा	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२३	श्री सरगम गिरी	सुनकोशी-३, सिन्धुली	
२४	श्री टिका लक्ष्मी थापा	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२५	श्री तेज बहादुर भुजेल	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२६	श्री चित्र बहादुर थापा	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२७	श्री बिजय बस्नेत	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२८	श्री गंगा जोगी	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	
२९	श्री विनिता भुजेल	गोलन्जोर-५, सिन्धुली	

मागमा आधास्रत स्थलगत बाख्खापालन तालिम (कृषकस्तर, ३ दिने)

२००/०२/१७ देखि २००/०२/१८ सम्म

धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ

क्र.सं.	सहभागिहरुको नाम, थर	ठेगाना	फार्म/समुहको नाम	मोबाईल नं.
१	श्री सुनमाया थापामगर	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ	कालीदेवी बहुउद्देश्यीय सहकारी सस्था लि.	९८०३५१७५६७
२	श्री प्रमिला रानामगर	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ	कालीदेवी बहुउद्देश्यीय सहकारी सस्था लि.	९८०८४८२४४७
३	श्री दिनेश थापामगर	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ	कालीदेवी बहुउद्देश्यीय सहकारी सस्था लि.	९८०३४२९३९२
४	श्री सरिता तामाङ	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ	डिप्रोक्स ल.बि.	९८१३२८४५९२
५	श्री रबिना तामाङ	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		९८०३१२८२३९
६	श्री सोनाम तामाङ	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ	कालीदेवीस्थान कृषि तथा पशुपन्छीपालन फार्म	९७४१८३४५८७
७	श्री प्रलाद खतिवडा	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ	आधुनिक कृषि फार्म	९८१०२८७७२६
८	श्री दिनेश खतिवडा	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ	धुनिवेशी गोट फार्मिङ एण्ड रिसर्च रेन्टर	९८४९७३३२०८

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	फार्म/समुहको नाम	मोबाईल नं.
९	श्री मधुसुदन आचार्य	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ	रिवर्ज एण्ड सिष्मा कृषि फार्म	९८४१५७०६०
१०	श्री कमल तामाङ	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		९८४०२१७६२७
११	श्री बहादुर लामा	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		९८०३१४१८३४
१२	श्री ईश्वर लामा	धुनिवेशी नगरपालिका-७, धादिङ	नमुना बाखापालन फार्म	९८४०४२१४४३
१३	श्री सोमलाल तामाङ	धुनिवेशी नगरपालिका-७, धादिङ	नमुना बाखापालन फार्म	९८१८३७८२३३
१४	श्री नर बहादुर तामाङ	धुनिवेशी नगरपालिका-७, धादिङ	नमुना बाखापालन फार्म	९८६०१४४६१६
१५	श्री नरान तामाङ	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		९८०८२३३३३३०
१६	श्री मनिसा तामाङ	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		९७६१६७४४११
१७	श्री दिपक काफ्ले	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		९८४९४१३००५
१८	श्री प्रकाश खत्री	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		९८१०१०४६३८
१९	श्री सुसन खत्री	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		९८१०२८८०४७
२०	श्री शंकर खत्री	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		९८१३३६९६१७
२१	श्री बच्चुराम आचार्य	धुनिवेशी नगरपालिका-६, धादिङ		

मागमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत बास्त्रापानल तालिम  
(कृषकस्तर, ३ दिने)

२०८०/०२/१५ देखि २०८०/०२/२१  
सुनापति गाँउपालिका, रामेछाप

क्र.सं.	सहभागिहरूको नाम, थर	ठेगाना	कैफियत
१	सलाम सिं तामाङ	सुनापति गाँउपालिका-५, रामेछाप	
२	सन्जमाया लामा	सुनापति गाँउपालिका-३, रामेछाप	
३	बिना लामा	सुनापति गाँउपालिका-२, रामेछाप	
४	लक्ष्मी तामाङ	सुनापति गाँउपालिका-२, रामेछाप	
५	कविता मोक्तान	सुनापति गाँउपालिका-२, रामेछाप	
६	बालकृष्ण श्रेष्ठ	सुनापति गाँउपालिका-५, रामेछाप	
७	तुल बहादुर मानन्धर	सुनापति गाँउपालिका-५, रामेछाप	
८	सुर्ज बहादुर मानन्धर	सुनापति गाँउपालिका-५, रामेछाप	
९	चन्द्र बहादुर घिसिङ	सुनापति गाँउपालिका-२, रामेछाप	
१०	लाल बहादुर तामाङ	सुनापति गाँउपालिका-३, रामेछाप	
११	सत्तल सिङ तामाङ	सुनापति गाँउपालिका-३, रामेछाप	
१२	जित बहादुर खत्री	सुनापति गाँउपालिका-१, रामेछाप	
१३	रमेश कुमार घिमिरे	सुनापति गाँउपालिका-४, रामेछाप	
१४	अशोक कुमार कार्की	सुनापति गाँउपालिका-४, रामेछाप	
१५	पेम्बा तामाङ	सुनापति गाँउपालिका-४, रामेछाप	
१६	तेन्जिङ तामाङ	सुनापति गाँउपालिका-४, रामेछाप	
१७	लाल बहादुर तामाङ	सुनापति गाँउपालिका-५, रामेछाप	
१८	राम कुमार घिसिङ	सुनापति गाँउपालिका-२, रामेछाप	
१९	थर्बिन्द ग्यापक	सुनापति गाँउपालिका-३, रामेछाप	
२०	मोहन बहादुर चौलागाई	सुनापति गाँउपालिका-१, रामेछाप	
२१	सानु बाबु पाण्डे	सुनापति गाँउपालिका-४, रामेछाप	
२२	गोबिन्द रायमाझी	सुनापति गाँउपालिका-१, रामेछाप	
२३	सिता खड्का	सुनापति गाँउपालिका-३, रामेछाप	
२४	उत्त कुमारी खड्का	सुनापति गाँउपालिका-५, रामेछाप	
२५	कान्छी माया तामाङ	सुनापति गाँउपालिका-३, रामेछाप	

मागमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत गाईभैसीपालन तालिम (कृषकस्तर ३ दिने)

२०८०/०२/२५ देखि २०८०/०२/२७ गते सम्म

महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९, ललितपुर

क्र.सं.	सहभागीको नाम, थर	ठेगाना	कैफियत
१	श्री राम सुन्दर खत्री	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
२	श्री निल कण्ठ पोखरेल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
३	श्री लक्ष्मी अमात्य	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
४	श्री लक्ष्मी सुवाल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
५	श्री केदार पोखरेल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
६	श्री रिता थापा मगर	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
७	श्री कल्पना भण्डारी चन्द	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
८	श्री विन्दा पौडेल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
९	श्री सरिता कार्की	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
१०	श्री सुमित्रा पौडेल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
११	श्री संगीता उप्रती	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
१२	उमा पौडेल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
१३	श्री सरिता श्रेष्ठ	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
१४	श्री वसन्त अमात्य	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
१५	श्री किशोर लोहनी	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
१६	श्री हरेराम चन्द	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
१७	श्री राजाराम घिमिरे	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
१८	श्री धिरज भुजेल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
१९	श्री दिपेन्द्र पोखरेल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
२०	श्री मन्जु थापा	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
२१	श्री दया लक्ष्मी श्रेष्ठ	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
२२	श्री गंगा सुवाल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
२३	श्री निशा दुवाल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
२४	श्री ज्ञानेन्द्र तन्डुकार	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	
२५	श्री राजाराम पौडेल	महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न. ९	

मागमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत बास्त्रापानल तालिम (कृषकस्तर, ३ दिने)

२०८०/०२/२८ देखि २०८०/०२/३०

तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, डाडागाउँ, नुवाकोट

क्र.सं.	सहभागीको नाम, थर	ठेगाना	कैफियत
१	सुगन्ध अधिकारी	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
२	चन्द्रमा अधिकारी	तादी गाउँपालिका वडा नं. ५, नुवाकोट	
३	गिता उप्रेति	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
४	मंगल बहादुर तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
५	मान बहादुर तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
६	रोजीना तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
७	ईश्वरी लामीछाने	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
८	गायत्री वि.क.	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
९	पदम बहादुर तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
१०	रमेश कुमार वस्नेत	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
११	लक्ष्मण तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
१२	राम प्रसाद अधिकारी	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
१३	वद्री प्रसाद खनाल	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
१४	प्रकाश अधिकारी	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
१५	बिर बहादुर तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
१६	विष्णु माया तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
१७	माइली तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
१८	सरस्वती तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
१९	आइतमान तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
२०	भिम बहादुर तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
२१	खिला राम तामाङ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
२२	बद्री नाथ भन्डारी	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
२३	सविना थापा	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
२४	कुमार उप्रेति	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	
२५	ऐन कुमार श्रेष्ठ	तादी गाउँपालिका वडा नं. ३, नुवाकोट	

मागमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत बास्त्रापानल तालिम (कृषकस्तर, ३ दिने)

२०८०/०२/२८ देखि २०८०/०२/३०

हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं. २, किउल, सिन्धुपाल्चोक

क्र.सं.	सहभागीको नाम, थर	ठेगाना	कैफियत
१	ज्वाहरलाल जोती	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
२	मान बहादुर जोती	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
३	कान्छीमाय जोती	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
४	चुडा बहादुर जोती	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
५	कमला नेपाली	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
६	भवनाथ जोती	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
७	राममणी खड्का	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.३, सिन्धुपाल्चोक	
८	ठल बहादुर जोती	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
९	एक कुमारी जोती	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
१०	रुक पण्डित	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
११	कामी तामाङ	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
१२	पासाङ लामा	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.१, सिन्धुपाल्चोक	
१३	फुर्वा तामाङ	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
१४	चन्द्र कुमार थापा मगर	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
१५	बुद्धि माया वि.क.	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
१६	प्रतिमा मिजार	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
१७	मिना वि.क.	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
१८	रोजिना भुजेल	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
१९	पोडे तामाङ	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
२०	जुना वि.क.	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
२१	निल कुमारी कमर	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
२२	भुपेन्द्र कुमारी भण्डारी	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
२३	जम्मिलड तामाङ	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.१, सिन्धुपाल्चोक	
२४	निमा तामाङ	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	
२५	चेतनाथ भण्डारी	हेलम्बु गाउँपालिका वडा नं.२, सिन्धुपाल्चोक	



## शुद्धि-छात्रिकुं गुंरुं (७०६११०) छुं शुद्धिअलललुं लुलललुं कुंरुं

क्र.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलापहरू	वार्षिक लक्ष्य	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च
१	ईपिडेमियोलोजी सम्बन्धी तालिम (सहायकस्तर १ हप्ते)	१	४२०,०००.००	४००,७४०.००
२	पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम (२ हप्ते)	२	१,१२०,०००.००	१,११९,६३७.००
३	माछापालन सम्बन्धी (सहायकस्तर १ हप्ते) तालिम	१	४२०,०००.००	४१९,६५०.००
४	प्रयोगशाला प्रविधि तथा व्यवस्थापन तालिम सहायक स्तर १ हप्ते	१	४२०,०००.००	३९२,८४१.००
५	सेवाकालीन तालिम (अधिकृतस्तर छैटौं) ३५ दिने	१	२,०००,०००.००	१,९९९,७६०.००
६	भेटेरिनरी प्राटिक्स तथा आधारभूत तालिम	१	४२०,०००.००	३५६,५११.००
७	खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम (१ हप्ते)	१	४२०,०००.००	४१८,७००.००
८	प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT) अधिकृतस्तर तालिम १ हप्ते तालिम	१	४८०,०००.००	३९२,१११.००
९	उच्चमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना तालिम (बाखा) १ हप्ते	१	३५०,०००.००	२८३,३५०.००
१०	उच्चमशीलता विकास तथा व्यवसायिक कार्ययोजना तालिम (गाईभैसी) १ हप्ते	१	३५०,०००.००	३१५,३१०.००
११	व्यवसायिक गाई/भैसी पालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते)	३	१,०५०,०००.००	९३३,२१०.००
१२	मासुको परिकार उत्पादन तथा व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते	१	३६०,०००.००	३४०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलापहरू	वार्षिक लक्ष्य	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च
१३	ट्राउट माछापालन सम्बन्धी १ हप्ते तालिम	१	३५०,०००.००	३४९,८०८.००
१४	व्यवसायिक चौरिपालन १ हप्ते तालिम	१	३५०,०००.००	३४४,३५०.००
१५	भेटीरिनी औषधी पसल सञ्चालकहरूलाई ओरिन्टेशन तालिम ३५ दिने	२	२,१००,०००.००	१,९५१,९४६.००
१६	व्यवसायिक बाखा पालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते)	३	१,०५०,०००.००	१,०४९,७५५.००
१७	स्वच्छ सफा मासु उत्पादन तालिम ३ दिने	२	३६०,०००.००	३३१,७८७.००
१८	मागमा आधारित स्थलगत कृषकस्तर तालिम (३ दिने)	६	९००,०००.००	८५०,२७०.००
१९	व्यवसायिक कुबुरापालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते)	१	३५०,०००.००	२९२,३६०.००
२०	व्यवसायिक बंगुरापालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते)	१	३५०,०००.००	२८५,२३०.००
२१	चरन तथा पशु आहारा व्यवस्थापन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते)	१	३५०,०००.००	२६१,११४.००
२२	दुग्ध पदार्थ विविधिकरण सम्बन्धी तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते)	१	३५०,०००.००	३४९,७००.००
२३	व्यवसायिक माछापालन तालिम (कृषकस्तर १ हप्ते)	१	३५०,०००.००	३४९,८५२.००
२४	तालिम प्रभावकारिता अध्ययन तथा प्रकाशन	२	३००,०००.००	२९९,१५७.००
२५	पाठ्यक्रम तयारी तथा प्रकाशन	१	२००,०००.००	१९७,७२०.००

## ७.४. तस्वीर











